

Witkowskie Wiadomości Samorządowe



Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy wszystkim Mieszkańcom oraz Gościom odwiedzającym Gminę Witkowo najserdeczniejsze życzenia. Niech ten szczególny okres będzie dla wszystkich czasem zadumy, wyciszenia, wypoczynku i prawdziwej radości.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Witkowie

Bogusław Mołodecki

Burmistrz Gminy i Miasta
Witkowo

Krzysztof Szkudlarek



XI edycja Wielkanocnego Turnieju Klas I- III Szkół Podstawowych

strona 2



VII Sztafeta Trzeźwości Powiatu Gnieźnieńskiego

strona 9



Spotkanie w sprawie przygotowania OW w Skorzęcinie do sezonu 2014r.

strona 3



„My Młodzi” dla seniorów

strona 5



Gala MMA Slugfest

strona 16



Wystawa fotograficzna Zdzisława Stoltmana pt. „Speedway 1970-1990”

strona 13

XI edycja Wielkanocnego Turnieju Klas I- III Szkół Podstawowych

W sobotę 12 kwietnia br. o godz. 15.00 w hali widowiskowo-sportowej przy ul. Czerniejewskiej odbyła się XI edycja Wielkanocnego Turnieju Klas I - III Szkół Podstawowych.



Organizatorami Turnirju byli: Urząd Gminy i Miasta Witkowo, Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie, Szkoła Podstawowa im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie oraz Placówka Oświatowa z terenu Gminy Witkowo.

przybyłych gości, wśród których znaleźli się m.in. zastępca Marian Gadziński, dyrektor OKSiR Stanisław Rajkowski, dyrektor SP im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie Anna Pawluc, Zdzisław Bosacki - dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gorzykowie, inspektor ds. Oświaty Marzena Polak.



Cel imprezy to upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży, zapewnienie czynnego wypoczynku i współzawodnictwa sportowego w myśl hasła: „Wychowanie poprzez sport - edukacja jutra”.

W tegorocznej edycji Turnieju wzięli udział uczniowie z kl. I-III szkół podstawowych z terenu gminy Witkowo, tj.: ze Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gorzykowie oraz z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego im. Powstańców Wielkopolskich w Mielźnie. Turniej rozpoczął się od wysłuchania hejnału Witkova oraz tradycyjnego przemarszu uczestników wokół płyty boiska wraz z opiekunami, po którym uroczystego otwarcia imprezy dokonał Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Krzysztof Szkudlarek.

Burmistrz powitał uczniów oraz

- Spotykamy się już po raz jedenasty. Tradycją stało się, iż przed świętami zapraszamy naszych młodych mieszkańców, uczniów klas I - III, po to by wspólnie się bawić. Głównym celem Turnieju jest promocja wychowania fizycznego poprzez sport. Zdajemy sobie sprawę z tego jak ważną rolę odgrywa on w życiu każdego człowieka, jak wiele korzyści niesie ze sobą. W dzisiejszym Turnieju sportowym nie są jednak najważniejsze zwycięstwa czy zajęcie pierwszego miejsca, ale sam udział i przede wszystkim dobra zabawa. Jestem przekonany, że doskonale poradzicie sobie w konkurencjach przygotowanych przez nauczycieli, którzy najlepiej znają wasze umiejętności. Burmistrz korzystając z okazji złożył wszystkim również życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Tegoroczną oprawę muzyczną Turnieju

przygotowali uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gorzykowie pod opieką Pani Agaty Pizon oraz Pani Beaty Przybylskiej.

Jako pierwsi rywalizację rozpoczęli uczniowie klas I, dzielnie zmagali się z konkurencjami: slalom matematyczny, tor przeszkód, wyścigi kangurów z obręczą „hula-hop”, wieszanie prania, wyścigi drwali. Na klasy II czekały takie konkurencje jak: zbieranie jajek „opętanych szarfą”, wyścigi z kołami „hula hop”, sztuka mijania”, tor przeszkód, wyścigi Formuły I - każdy

Rady Rodziców ze Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego prowadzili sprzedaż różnego rodzaju ciast, które można było skosztować przy stolikach i wypić herbatę lub kawę. Można też było podziwiać wystawę prac plastycznych oraz wystawę pisanek wielkanocnych.

Po zakończeniu zmagani na wszystkich zawodników czekały wielkanocne prezenty, które wręczyli Burmistrz Krzysztof Szkudlarek oraz jego zastępca Marian Gadziński.



zespół posiadał deskorolkę, a jako ostatni konkurencję kończyli rodzice. Klasy III zmagaly się z konkurencjami: wyścig z kozłowaniem piłki, biegi sztafetowe, przekładanie kartonów, slalom między „hula

Gdy wszystkie konkurencje dobiegły końca, młodzi sportowcy odebrali z rąk przedstawicieli władz samorządowych pamiątkowe medale, puchary oraz bony na zakup sprzętu sportowego.



hop”, bieg z przenoszeniem piłek. Podczas trwania Turnieju nie brakowało dobrej zabawy i sportowych emocji, które towarzyszyły wszystkim konkurencjom sportowym. Rozgrywki przygotowane przez organizatorów były różnorodne, a poziom trudności został dostosowany do danej grupy wiekowej. Licznie zgromadzona publiczność i rodzice, gromkimi brawami dopingowali młodych sportowców.

W holi hali sportowej przedstawiciele

Jedenasta edycja Wielkanocnego Turnieju Szkół Podstawowych była bardzo udana. Wszyscy zebrani w hali dobrze się bawili i w miłej atmosferze spędzili sobotnie popołudnie.

(M.T.)

Więcej zdjęć znajdują państwo na www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony fotokod telefonem komórkowym lub tabletem aby przejść do galerii



XXXII sesja Rady Miejskiej w Witkowie

W piątek, 28 marca odbyła się już trzydziesta druga sesja Rady Miejskiej. Do najważniejszych tematów posiedzenia należały: przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy i Miasta Witkowo oraz podjęcie uchwał dotyczących określenia wykazu kąpielisk na 2014 r., a także ustalenia zasad zarządu i korzystania z Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie.



Obrady rozpoczęły się od wystąpienia przybyłego na sesję gościa, Tadeusza Dziuby - posła na Sejm RP. Parlamentarzysta przedstawił informacje dotyczące najważniejszych zmian w ustawie o funduszu sołectkim. Poseł dyskutował również z przewodniczącymi zarządów osiedli o możliwości wyodrębniania budżetów także dla tych jednostek.

wykonanych w terminie od 24 lutego do 27 marca. Poinformował o swoim uczestnictwie w zebraniach i spotkaniach, oraz o zorganizowanych imprezach kulturalnych, sportowych i działaniach z zakresu oświaty, obrotu nieruchomościami i pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania.

Następnie Komendant Komisariatu Policji, st. asp. Mariusz Masłowski przedstawił



Po tej wypowiedzi przyszedł czas na zapytania i interpelacje. Sołtys Malenina prosiła o wycinkę zakrzaczeń przy drogach gminnych w Sołectwie Malenin, a Sołtys Mielżyna wnioskował, by o każdym pracach wykonywanych w sołectwie na bieżąco informować sołtysa danego sołectwa. Radny Łukasz Grabowski zaproponował natomiast zorganizowanie specjalnego festynu z okazji zbliżającej się kanonizacji błogosławionego Papieża Jana Pawła II.

Kolejnym punktem posiedzenia była informacja o działalności burmistrza w okresie międzysesyjnym. W swoim wystąpieniu Krzysztof Szkudlarek przekazał relację z najważniejszych wydarzeń i prac

informację o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy i Miasta Witkowo za 2013 r. W swoim wystąpieniu informował o statystykach dotyczących skali dokonywanych przestępstw, ich wykrywalności oraz stanie osobowym i planowanych działaniach Komisariatu.

Po wysłuchaniu wszystkich wystąpień radni przystąpili do pracy nad przygotowanymi na sesję uchwałami. Na początek zatwierdzono wyodrębnienie w budżecie Gminy Witkowo środków stanowiących fundusz sołectki oraz zmiany i uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działek położonych w Chładowie, Witkowie i Wiekowie.

W następnej kolejności podjęto uchwały w sprawach: dopłat do ceny wody na rzecz odbiorców z miejscowości Królewiec, określenia wykazu kąpielisk na 2014r., w którym wyodrębniono kąpielisko Skorzęcin nad Jeziorem Niedźmiegiel, ustalenia zasad zarządu Ośrodkiem Wypoczynkowym w Skorzęcinie oraz opłat za korzystanie z niego. Radni zaakceptowali również podział gminy na jednomandatowe okręgi wyborcze oraz stałe obwody głosowania i wyznaczenia siedzib obwodowych Komisji Wyborczych. Na zakończenie uchwalono jeszcze udzielenie dotacji dla Parafii św. Marcina w Ostrowitym

Prymasowskim na prace restauratorskie dla obiektu zabytkowego oraz dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej i budżecie gminy. W zakresie innych spraw o głos poprosił Radny p. Henryk Mucha, który zadał pytanie odnośnie możliwości kandydowania dwóch radnych z jednego okręgu wyborczego. Wyjaśnień w tej sprawie udzielił Przewodniczący Rady Bogusław Mołodecki, który następnie, wobec wyczerpania się tematów sesyjnych, zakończył obrady.

(W.D.)



Spotkanie w sprawie przygotowania OW w Skorzęcinie do sezonu 2014r.

W związku ze zbliżającym się sezonem letnim w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie odbyło się spotkanie w sprawie przygotowania Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie do sezonu 2014r.



W spotkaniu uczestniczyli:

➤ Przedstawiciele samorządu gminnego: Burmistrz Krzysztof Szkudlarek, Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Mołodecki, Z-ca Burmistrza M. Gadziński, Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Witkowie Stanisław Rajkowski, Inspektor UMiG Krystyna Witzak.

➤ Przedstawiciele służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne: Komendant Powiatowy Policji w Gnieźnie insp. Artur

Sobolewski oraz Komendant Komisariatu Policji w Witkowie st. asp. Mariusz Masłowski.

➤ Przedstawiciele Zarządu Stowarzyszenia Użytkowników Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie: Przewodniczący p. Antoni Karliński i Sekretarz p. Mirosław Klimas.

Głównym celem spotkania było omówienie szeroko pojętego bezpieczeństwa w stosunku do osób przebywających na terenie OW w Skorzęcinie.

(K.W.)

Motyle w kadrze Zbigniewa Kudlińskiego

Zbigniew Kudliński, z zawodu inżynier pilot-instruktor z zamlowania fotografik. Działa prężnie w grupie fotograficznej przy witkowskim Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji.



Na wystawę pt. „Motyle”, zaprosił przyjaciół, znajomych i pasjonatów fotografii. Podczas wystawy nie zabrakło także Mariana Gadzińskiego, zastępcy burmistrza gminy i miasta Witkowo. Wystawa została zorganizowana w holu Hali Widowiskowo - Sportowej przy ul. Czerniejewskiej, dzięki

przychylności i otwartości Stanisława Rajkowskiego, dyrektora Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji. Pan Kudliński fotografią zajmuje się od kilkunastu lat. Podczas plenerów podgląda przyrodę, robiąc zdjęcia kwiatom, motyłom, chrząszczom i innym bezkręgowcom. Na wystawę wybrał kilka

z kilkunastu zdjęć, które zachwycają bogactwem i barwnością świata motyli, by zaprezentować ich niesamowitość. Motyle, to nie przypadek, to miłość do latania, ponieważ od 1972 roku związany jest z lotnictwem. Obecnie po zakończeniu służby w powietrzu zajmuje się szkoleniem personelu



latającego. Jak podkreśla Stanisław Rajkowski, to kolejna wystawa i następna propozycja z kilkunastu imprez adresowanych przez Ośrodek do mieszkańców Gminy Witkowo.

(na)

Ekologiczne Przedszkole „Bajka”

Już po raz kolejny Przedszkole Miejskie „Bajka” stara się o certyfikat Zielonej Flagi. Jest to prestiżowy tytuł w dziedzinie upowszechniania ekologii wśród najmłodszych.



Cały rok nauczyciele wraz z dziećmi, rodzicami i pracownikami przedszkola podejmowali różne działania mające na celu przybliżenie dzieciom znaczenia dbania o środowisko.

Pierwszą akcją była zbiórka kasztanów i żołądździ dla zwierząt. Najstarsze przedszkolaki uroczystie zawiozły pokarm dla zwierząt do Leśniczówki do Skorzęcina, a w nagrodę za trud mogły skosztować kielbasek na ognisku i poznać pracę leśnika.

Kolejnym zadaniem była akcja oszczędzania wody w przedszkolu, a także spożywanie jej na co dzień. W każdej sali znalazły się butle z wodą mineralną oraz kubeczki. Nauczycielki w miarę pragnienia dzieci nalewały i odbywały się uroczyste picie wody.

W każdej grupie przedszkolnej powstały zielone ogródki. Dzieci samodzielnie sadziły cebulki i siały rzodkiewki. Pod okiem nauczycielek codziennie podlewają i obserwują roślinki. Każda pora roku to inny asortyment w kącikach przyrody - jesienią pełne owoców, warzyw i przetworów, zimą karmniki i zbiory pokarmów do karmników. Przedszkolaki aktywnie wykonywały zadanie dokarmiania ptaków, pilnowały żeby zawsze miały pełno jedzenia.

Przez cały rok szkolny w przedszkolu trwa ogólnopolski projekt Akademia Zdrowego Przedszkolaka. W edycji jesiennej dzieci poznawały zboża i produkty zbożowe, wykonywały doświadczenia i prace plastyczne. W edycji wiosennej przygotowały samodzielnie kanapki z nowalijek.

Przedszkolaki i ich rodzice to bardzo wrażliwe istoty, szczególnie przejmują się



losem potrzebujących dzieci. Dlatego bardzo aktywnie wzięli udział w zbiórce nakrętek dla potrzebujących bliźniaczków. Jesteśmy im za to wdzięczni.

Wiosna przyniesie więcej ciekawych zadań do wykonania. Już teraz przedszkolaki walczą o odznakę Eko przedszkolaka. Mają za zadanie wykonać Eko album. Za każde zdjęcie, na którym pokazane jest zdrowe odżywianie, oszczędzanie wody dziecko zdobywa odznakę Owocusia, Warzywnusia, Wodnika. Dla maluchów jest to ekologiczne przeżycie, a dla rodziców powrót do czasów harcerstwa, gdzie też zdobywali odznaki.

(B.P.)

„My Młodzi” dla seniorów

Członkowie zespołu śpiewaczego „My Młodzi”, „przypisani” do Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Witkowie od dziesięciu lat koncertują charytatywnie, biorąc udział w licznych konkursach i przeglądach niejednokrotnie zdobywając pierwsze miejsca. Zaczynali od piosenek biesiadnych dzisiaj w swoim repertuarze mają piosenki na każdą okazję. Nie brakuje też pieśni maryjnych i patriotycznych.



Tym razem Zespół koncertował na zaproszenie Jana Budzyńskiego Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnieźnie.

W świetlicy DPS Zespół przedstawił ciekawy program artystyczny, który został nagrodzony brawami z prośbą o bis. Członków zespołu nie

trzeba było długo namawiać do śpiewu, który mają w krwi i zachęcając podopiecznych zaśpiewali z nimi kilka piosenek. Wyjątkowe spotkanie zakończyła wspólnie wypita kawa i zaproszenie dyrektora Budzyńskiego do kolejnych odwiedzin i wspólnego śpiewania.

(na)



Kombatantów coraz mniej

Stało się już tradycją, że Zarząd Koła Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych w Witkowie organizuje corocznie zebranie sprawozdawcze. Nie inaczej było w tym roku. W dniu 16.03.2014r. odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli: gospodarz Gminy Witkowo Krzysztof Szkudlarek, Tadeusz Tomaszewski - Poseł na Sejm RP oraz Telesfor Gościński - Przewodniczący Rady Powiatu Gnieźnieńskiego.



Obecnie do witkowskiego Koła należy 22 członków zwyczajnych i 63 podopieczne. Zarząd Koła urzęduje w każdą środę w Sali Historii od godziny 9.00 do 12.00.

Spotkanie przy kawie było okazją do uczczenia pamięci członków oraz złożenia podziękowań, które w imieniu wszystkich

kombatantów wypowiedział Hieronim Błaszyński - Prezes Zarządu Koła. Życzenia złożyli również zaproszeni goście, którzy wszystkie Panie obdarowali słodkimi upominkami. Na zakończenie spotkania zrobiono pamiątkową fotografię.

(na)

Przesłanie Edmunda Bojanowskiego

Gimnazjaliści, uczniowie Szkoły Podstawowej i oczywiście maluchy z Ochronki wzięli udział we wspólnym przedstawieniu o życiu bł. Edmunda Bojanowskiego, założyciela Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP i Ochronek wiejskich.



Celem przedstawienia było ukazanie przesłania Każda dobra dusza jest jako ta świeca, która sama się spala, a innym przyświeca, jakie towarzyszyło błogosławionemu przez całe, niełatwe przecież życie, naznaczone chorobą i cierpieniem. Przedstawienie zostało przygotowane przez nauczycieli z Gimnazjum, Szkoły Podstawowej i Ochronki

na czele z s. dyr. Michaliną Adamską. Nauczyciele realizują całoroczny projekt Służyć i wychowywać do miłości zaproponowany przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu. Przedstawieniu towarzyszyła wystawa prac plastycznych z wizerunkiem Edmunda Bojanowskiego.

(M.P.)

„PROMYK” - „JABŁONA” w Powidzu

W dniu 10.03.2014 r. Zarząd „Promyka” zorganizował dla członków Koła uroczystość z okazji Światowego Dnia Inwalidy i Międzynarodowego Dnia Kobiet.



Gnieźnieńskiego Telesfor Gościński, Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Krzysztof Szkudlarek, z-ca Dowódcy 33. Bazy Lotnictwa Transportowego płk. Dariusz Płóciennik. Prezes Ludwik Rajzel powitał serdecznie przybyłych członków i gości i wygłosił okolicznościowy referat. Następnie głos zabierali zaproszeni goście, dziękując za zaproszenie, życząc dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności. Uroczystość była bardzo udana, a czas spędzony w ciepłej, rodzinnej atmosferze.

W spotkaniu wzięło udział 90 osób tj. członkowie „Promyka” oraz zaproszeni goście: Starosta Powiatu Gnieźnieńskiego Dariusz Pilak, Przewodniczący Rady Powiatu

(na)



Minione tygodnie w Szkole Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie

Jak co roku, uczniowie z nauczycielami z radością powitali wiosnę. W szkole zrobiło się kolorowo i radośnie. To zastuga pięknych, oryginalnych plakatów „Zwiastuny wiosny”, samodzielnie wykonanych przez wszystkich uczniów klas I - VI, które ozdobiły szkolne korytarze. Dzieci ze świetlicy szkolnej wykonały prace z wykorzystaniem farb plakatowych, dzięki którym zrobiło się wyjątkowo wiosennie.



Ważnym punktem tego wiosennego święta była prezentacja strojów Pani Zimy i Pani Wiosny, w dwóch grupach wiekowych - młodszych i starszych klas. Trudno jest oddać słowami wspaniałość i wyjątkowość przygotowanych konkursowych strojów. Wielu emocji wszystkim zebranym na hali sportowej dostarczyły konkurencje sportowo - wiosenne. Nie zabrakło muzyki i tańca. Program obchodów powitania wiosny został przygotowany i zrealizowany przez opiekunów Samorządu Uczniowskiego przy współpracy wychowawców klas. Natomiast z inicjatywy Klubu Przyrodnictwo - Turystycznego, aby tradycji stało się zadość, barwny korowód młodszych uczniów z „klasowymi” Marzannami przemazzerował ulicami Witkowa, żeby na placu za budynkiem szkoły spalić kukłę symbolizującą odchodzącą zimę. Miłą niespodzianką stały się odwiedziny przedszkolaków z witkowskiej Ochronki, które obdarowały nas własnoręcznie zrobionymi wiosennymi kwiatkami. Dodatkowo, wychowawczy klasy 4e - Małgorzata Krauze zorganizowała wraz z rodzicami klasowe powitanie wiosny. Oto ich krótka relacja: „Jak tradycja nakazuje w pierwszym dniu wiosny postanowiliśmy pożegnać zimę - czyli utopić Marzannę, wesoło zabawić się i smakowicie spędzić czas. Mieliśmy wszystkie materiały, by przy pomocy mam - p. Kamilli i p. Małgosi wykonać Marzannę, a przede wszystkim dobre humory na takie wspaniałe, piątkowe popołudnie. Oprócz tradycji był oczywiście sport, czyli gry z piłką. Nasze „wyczyny” są przedstawione na fotkach w szkolnej galerii, zapraszamy do ich obejrzenia.”

W ramach realizacji projektu „Służyć i wychowywać do miłości. Koncepty wychowania wg bł. Edmunda

Bojanowskiego” obejrzelśmy przedstawienie z okazji 200 rocznicy urodzin działacza społecznego i twórcy ochronek wiejskich. Program słowno - muzyczny, w którym wystąpiły dzieci z Ochronki, uczniowie z naszej szkoły i Gimnazjum oraz rodzice został przygotowany przez nauczycieli tych placówek. Inszenizacja przybliżyła nam postać i życie założyciela Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP NP.

Nasza szkoła włączyła się do akcji „RODZINA RODZINIE”. Pomoc realizowana była dzięki Pocztę Polskiej, która powołała akcję „Paczka na Ukrainę”. Jej celem była pomoc rodzinom na Ukrainie. Naszej szkole została przydzielona rodzina z trójką małych dzieci. Przygotowaliśmy dla Niej paczkę o wadze 20 kg w której umieszczono żywność i odzież. Wyślane produkty zostały zakupione z pieniędzy zebranych od uczniów klas I - VI oraz pracowników. Akcją w naszej szkole kierowały katechetki: Mariola Marciniak, Mirosława Markiewicz i Grażyna Zarzyzna. Dziękujemy za zrozumienie i wsparcie!

W marcu kolejna grupa najmłodszych dzieci (tym razem z klasy III b) została przeszkolona w zakresie udzielania pierwszej pomocy. Podczas zajęć dzieci nauczyły się: jak wzywać pomoc oraz jak zadbać o bezpieczeństwo w sytuacjach zagrożenia życia, numerów telefonów alarmowych, jak prawidłowo przeprowadzić rozmowę telefoniczną w celu wezwania pomocy, jak należy ułożyć osobę poszkodowaną w pozycji bocznej, w jaki sposób przeprowadzić resuscytację krążeniowo-oddechową (ćwiczenia praktyczne prowadzone na fantomach). Na zakończenie wszyscy uczestnicy zajęć otrzymali certyfikaty.

W ostatnim dniu marca, w 220. rocznicę wybuchu Powstania Kościuszkowskiego odbył się konkurs wiedzy o tym historycznym wydarzeniu z roku 1794. Pytania dotyczyły przyczyn, przebiegu i konsekwencji powstania. Regulaminem konkursu i ich przeprowadzeniem zajęli się nauczyciele: Bożena Erdmańska i Mariusz Zborowski. Udział wzięli uczniowie z klas 4-

6. W wyniku rywalizacji I miejsce zajął Mateusz Roszkowiak z kl. 6 b, na II miejscu uplasował się Mateusz Krause z kl.6 d, a III miejsce wywalczył Arkadiusz Kościński z kl.4c. Laureaci otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe, a pozostali uczestnicy konkursu - nagrody pocieszenia. W tegorocznym Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „KANGUR” wzięło udział 64 uczniów. Do rozwiązywania zadań przystąpiło: w kategorii ŻACZEK klasy II - 16, MALUCH klasy III - IV - 25, a w kategorii BENIAMIN klasy V - VI - 39. W konkursie, który trwa 75 minut, uczniowie rozwiązywali 30 zadań, po 10 za 3, 4 i 5 punktów. Już sama decyzja i przystąpienie do zmierzania się z nietypowymi zadaniami jest sukcesem. Emocje i stres już opadły. Na wyniki musimy poczekać do maja. Już po raz drugi zostały przeprowadzone klasowe eliminacje do II Szkolnych Mistrzostw Gry w Warcaby. Zwycięzcy reprezentowali poszczególne klasy



w szkolnych rozgrywkach. Pomysłodawcami i realizatorami mistrzostw są nauczyciele - wychowawcy świetlicy i opiekunowie Samorządu Uczniowskiego. To oni przygotowali regulamin oraz opracowali terminarz sportowych spotkań przy 64 - polowej planszy. Ich celem jest wyłonienie Mistrza gry w warcaby w kategoriach klas I - III i IV - VI. 31 marca 2014r odbył się finał rozgrywek uczniów klas I - III do których zakwalifikowali się: Brzana Izabela kl. 1a, Glanc Filip kl. 1b, Pluciński Mateusz kl. 2b, Bednarkiewicz Stanisław kl. 2c, Napieralski Kacper kl. 3c i Krause Kacper kl. 3d. Po emocjonującej walce najmłodszych tytuł MISTRZA GRY W WARCABY wywalczył KRAUSE KACPER! Drugie miejsce, po dogrywce z Mateuszem Plucińskim (trzecie miejsce) zajął Stanisław Bednarkiewicz. Wkrótce finał starszych uczniów. Sportowcy z naszej szkoły odnieśli sukcesy w Mistrzostwach Powiatu Gnieźnieńskiego w Koszykówce Dziewcząt Szkół Podstawowych I miejsce i II miejsce w Mistrzostwa Powiatu Gnieźnieńskiego w Koszykówce Chłopców Szkół Podstawowych. Drużyna dziewcząt

grała w składzie: Klaudia Borys, Weronika Cieślicka, Weronika Józwiak, Natalia Kaczyńska, Martyna Karasiewicz, Aleksandra Kierzek, Nicole Kowalska, Zuzanna Nowaczyk, Zuzanna Nowicka, Vanessa Ratajszczak, Dominika Szalata, Julia Szczerba, Weronika Szcześniak, Karolina Szelestowska, Julia Soszyńska. Drużyna chłopców: Maciej Biesek, Damian Chyblewski, Jakub Danisewicz, Marcin Domański, Mikołaj Dziubak, Nikodem Koryl, Aleks Kwapich, Mateusz Milarski, Rafał Tabaczka, Mikołaj Wojtyra, Miłosz Zieliński.

Z okazji obchodzonego 14 marca Światowego Dnia Liczby Pi nauczyciele matematyki przybliżyli swoim uczniom pojęcie liczby i jej zastosowanie, a uczniowie przygotowali ciekawostki. Tą fascynującą liczbą zainteresowali się również młodszy uczniowie. Dzień

Świętego Patryka to irlandzkie święto narodowe i religijne obchodzone 17 marca, święto patrona Irlandii - św. Patryka. Tego dnia, również w naszej szkole, „zazieleniło” się na korytarzach i salach lekcyjnych zgodnie z najważniejszą tradycją obchodów święta. Jest nią noszenie ubrań w kolorze zielonym. Większość uczniów ubrana była tego dnia na zielono lub miała przypiętą zieloną koniczynkę. Zieleń to narodowy kolor Irlandii, nawiązujący do trawiastego krajobrazu wyspy i symbolizujący koniczynę przypisywaną tradycyjnie św. Patrykowi. Wiele emocji dostarczyła ogłoszona przez nauczycielki języka angielskiego rywalizacja w konkursie na najbardziej „zieloną” klasę. Z klas I - III zwyciężyła kl. IId, a wśród uczniów IV - VI, kl. VIa.

„Bezpieczeństwo dziecka” było tematem spotkania pierwszoklasistów z dzielnicowym miastem Witkowo, starszym aspirantem Mariuszem Gielewskim. Odbyło się ono z inicjatywy koordynatora Klubu Bezpiecznego Puchatka - Agaty Woś. Bezpieczeństwo dzieci w domu, w szkole, na podwórku i na drodze to najważniejsze zagadnienia, które nasz gość poruszał podczas pogadanki



z uczniami. Dzięki temu pierwszaki utrwaliły zasady bezpieczeństwa w szerokim tego słowa znaczeniu. Podczas ostatnich zajęć lekcyjnych powyższe treści również były dokładnie omawiane. **Uczniowie klas pierwszych wiedzą więc już dobrze do kogo i jak zwrócić się o pomoc w razie niebezpieczeństwa - znają numery alarmowe. Wiedzą, jak zachować się w ruchu ulicznym, bezpiecznie bawić się w domu i na podwórku. Rozumieją, czym grozi rozmowa z nieznanym.** Jak zwykle mundur policjanta wywołał wiele zainteresowanie i emocje. Pan dzielnicowy wzbudził u uczniów od początku duże zaufanie. Dzieci z wielkim zainteresowaniem poznawały tajniki pracy policjanta, oglądały z bliska sprzęt, w jaki jest wyposażony straż prawa. Uczniowie bardzo chętnie zadawali pytania dotyczące jego pracy i zachowania się w różnych sytuacjach życiowych. Pan Gielewski udzielał wyczerpujących odpowiedzi. Na koniec spotkania **delegacja uczniów z każdej klasy pierwszej serdecznie podziękowała gościowi za ciekawe informacje i dobre rady, które z pewnością na długo pozostaną w pamięci każdego dziecka.**



1 kwietnia 2014 r. uczniowie klas VI pisali ogólnopolski test umiejętności matematycznych, polonistycznych i przyrodniczych. Zmierzyli się z pierwszym ważnym egzaminem w swoim życiu - sprawdzianem na zakończenie szkoły podstawowej, który trwał 60 minut. Arkusz standardowy zawierał zadania sprawdzające poziom opanowania umiejętności czytania, pisania, rozumowania, korzystania z informacji i wykorzystywania wiedzy w praktyce. Za poprawne wykonanie wszystkich zadań można otrzymać 40 punktów. Na wyniki musimy poczekać do czerwca.

Również na początku kwietnia, w naszej szkole miała miejsce **uroczystość pasowania na czytelnika biblioteki szkolnej uczniów klas pierwszych.** Pierwszoklasiści uczestniczyli w przedstawieniu przygotowanym przez starsze koleżanki i kolegów. Rozwiązywali zagadki, rozpoznawali postacie z bajek, nauczyli się krótkiego wierszyka. Poznali prośby książek i zasady obchodzenia się z nimi. Złożyli ślubowanie, a na pamiątkę tego wydarzenia każdy uczeń otrzymał zakładkę do książki.

Przed zbliżającymi się świętami uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w **rekolacjach wielkopostnych**, które miały przygotować na dobre przeżycie Świąt Zmartwychwstania Pańskiego. Spotkania przebiegały w dwóch grupach wiekowych. Pierwszego dnia, po nauce rekolekcyjnej **uczniowie obejrżeli misterium paschalne** w wykonaniu swoich rówieśników. Mieli możliwość przypomnieć sobie i przeżyć najważniejsze wydarzenia zbawcze. Najpierw byli z Jezusem na pustyni, gdzie był kuszony przez szatana, razem z tłumem wiwatowali na Jego cześć, gdy wjeżdżał do Jerozolimy. Potem byli z Nim podczas Ostatniej Wieczerzy i w Ogrójcu,

jeszcze później krzyżeli u Piłata - „ukrzyżuj Go”, aby wreszcie stanąć pod Jego krzyżem. Jezus nie umarł jednak po to, by zakończyło się wszystko, On przeszedł ze śmierci do życia i otworzył bramy wiecznego życia. To było najważniejszym przesłaniem tego przedstawienia.

Szkolną tradycją stało się też **przygotowywanie przez uczniów ozdób wielkanocnych.** Baranki, pisanki oraz palmy można podziwiać na wystawie, na korytarzu szkolnym.

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć w szkolnej galerii na stronie: www.sp3witkowo.szkołastrona.pl

(sp)

Walne Zebranie Sprawozdawcze „Rodzinnego Ogródu Działkowego im. Ludowego Lotnictwa Polskiego

W dniu 4 kwietnia br w Klubie 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego w Witkowie, odbyło się Zebranie Sprawozdawcze „Rodzinnego Ogródu Działkowego im. Ludowego Lotnictwa Polskiego.



Udział w zebraniu wzięło ponad 100 osób, w tym miejscowy Zarząd z Prezesem Wojciechem Szypułą na czele oraz zaproszeni goście. Lokalne władze samorządowe reprezentował Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Krzysztof Szkudlarek . Na zebranie również przybył Edmund Rybarczyk - Prezes ROD im. Karola Świerczewskiego w Witkowie i jednocześnie przedstawiciel Okręgowego Zarządu PZD w Poznaniu. Zebranie sprawnie przeprowadził Marek Jędrzejewski, gdzie omówione zostały bieżące sprawy i problemy



nurtujące środowisko działkowców. Poruszono temat związany z nową Ustawą o Rodzinnych Ogrodach Działkowych, a także ustalono zakres działalności na najbliższy okres.

(M.T.)



Zapraszam
do udziału w uroczystości

Święta Narodowego 223. Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja

SOBOTA - 3 maja 2014r.

godz. 10,30

Msza święta w Kościele p.w. św. Mikołaja w Witkowie.

godz. 11,30

Spotkanie patriotyczne przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich z udziałem Poczty Sztandarowych. Montaż słowno - muzyczny pt. „3 MAJA-WSZĘDZIE BIAŁO I CZERWONO” w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie. Występ Zespołu Śpiewaczego „MY MŁODZI”.

godz. 12,00

Zwiedzanie wystawy okolicznościowej pt. „ODCHODZĄ W ZAPOMNIENIE -WIATRKI NASZEJ OKOLICY” mieszczącej się w Sali Historii.

Burmistrz
Gminy i Miasta Witkowo
Krzysztof Szkudlarek

Maria Konopnicka „Jak to ze Inem było”

„Był raz król taki, co miał wielkie królestwo, wszelkiego dobra i bogactwa pełne, tylko że w nim złota nie było. Pola tam były wielkie, sady śliczne... Żeby tu u mnie złoto było, cały lud mój by się ubogacił, wzdychał król.....”
Wspólnie z dziećmi z przedszkola Miejskiego „Bajka” poznaliśmy historię Inu polskiego, za sprawą utworu Marii Konopnickiej „Jak to ze Inem było”.



Pisarka odkrywa przed dziećmi świat przyrody, lasu, w którym żyją dzikie zwierzęta. Spotykamy za pośrednictwem jej

wierszy pszczołki i jaskółki, żaby i bociany, pajęczki i zajączki.

Ona jak mało kto wprowadza nas w uroki



pór roku oraz piękna otaczającej nas przyrody: „A kto ciebie, śliczna tęczo, siedmiobarwny pasie, Wymalował na tej chmurce, jakby na atlasie?(...)”

Wierszyki często przerabiane w piosenki łatwo wpadają w ucho, które pamięta się przez całe życie. „Hu! Hu! Ha! Nasza zima zła”, „Stefek Burczymucha” posłuchaliśmy z Muzycznego Elementarza Dziecka.

Wiele utworów Maria Konopnicka poświęciła dzieciom - ich życiu, nauce, zabawie. Dzięki nim wiemy jak kiedyś żyli ludzie, ci mali i ci duzi.

Spotkanie z noblistą, pisarką, poetką, krytykiem, publicystką i zarazem tłumaczem za pośrednictwem nowoczesnych metod przekazu (Internetu), w czytelni Biblioteki znakomicie się udało.

(B.Sz.)

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mielżynie - Z życia szkoły

„MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”

07.03.2014r. uczniowie naszej szkoły po raz kolejny wzięli udział w OGÓLNOPOLSKIM TURNIEJU WIEDZY POŻARNICZEJ. Turniej odbył się w Witkowie na szczeblu miejsko-gminnym. Uczniowie naszej szkoły, którzy uczestniczyli w turnieju to: Hanna Kielczewska i Julia Ćwiklińska z klasy IV SP oraz Jagoda Juchacz, Agata Kowalska i Łukasz Kubacki z klasy IIG. Ogromne gratulacje i brawa należą się Hani Kielczewskiej, która jednym punktem niestety przegrała i nie dostała się do następnego etapu. Za wytrwałość i walkę otrzymała wyróżnienie.

Recytujemy wiersze Tadeusza Kubiaka

W środę 12 marca 2014r. w Szkole Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie odbył się X GMINNY KONKURS RECYTATORSKI UCZNIÓW KLAS IV, V i VI pod hasłem: „Poznajemy poezję Tadeusza Kubiaka”.

Wzięli w nim udział przedstawiciele szkół podstawowych z Witkowa, Niechanowa, Gorzykowa i Mielżyna. Naszą szkołę reprezentowały uczennice klasy VI: Wiktoria Franczak i Ewelina Nowacka. Występy uczestników konkursu oceniało jury w składzie: Wiesława Gąsiorowska - Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Witkowo; Małgorzata Frąckowiak - Szkoła Podstawowa Witkowo; Lidia Gabrysiak - Szkoła Podstawowa w Niechanowie; Monika Czarnecka - Schelenz - Zespół Szkolno - Przedszkolny w Mielżynie; Agata Pizoń - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gorzykowie.

Wyniki X Gminnego Konkursu Recytatorskiego. Klasy IV: I miejsce:

Krystian Paprocki - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gorzykowie, II miejsce: Cezary Gromadziński - Szkoła Podstawowa w Witkowie, III miejsce: Julia Józwiak - Szkoła Podstawowa w Witkowie. **Klasy V:** I miejsce: Marta Szeląg - Szkoła Podstawowa w Niechanowie, II miejsce: Olga Kozłowska - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gorzykowie, III miejsce: Katarzyna Majewska - Szkoła Podstawowa w Witkowie. **Klasy VI:** I miejsce: Wiktoria Franczak - Zespół Szkolno - Przedszkolny w Mielżynie, II miejsce: Ewelina Nowacka - Zespół Szkolno - Przedszkolny w Mielżynie, III miejsce:

w naszej szkole, w ramach doradztwa zawodowego, spotkanie z prawnikiem i scenografem. Zaproszeni goście opowiedzieli nam o wykonywanych przez siebie zawodach, a następnie odpowiadali na pytania, zadawane przez uczniów klasy pierwszej gimnazjum.

Konkurs o E. Bojanowskim

Międzyszkolny Konkurs o bł. Edmundzie Bojanowskim, odbył się w Gimnazjum im. A. Borysa w Witkowie 13 marca 2014r. Marcelina Rogacka zajęła II miejsce, a uczestnikami byli: Ania Ziółkiewicz, Marika Mikołajczyk i Agata Kowalska.



Dominika Szalata - Szkoła Podstawowa w Witkowie, Maja Kołodziejczka - Szkoła Podstawowa w Witkowie.

Zwycięzcy otrzymali dyplomy i nagrody książkowe, które ufundowała Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Spotkanie z prawnikiem i scenografem.

W dniu 15 marca 2014r. odbyło się

Pierwszy Dzień Wiosny

W piątek 21.03.2014r. nasza szkoła i przedszkole obchodziło Pierwszy Dzień Wiosny. Maluchy brały udział w wycieczce do lasu w Wólce. Z tej okazji uczniowie przygotowali apel, podczas którego przedstawione były scenki ukazujące lekcje chemii, j.polskiego oraz lekcji freestyle'a. Klasa IIG przedstawiła także lekcje

j.niemieckiego w postaci przedstawienia. Dwukrotnie wystąpił również zespół taneczny „DANCE”. Uczennice klasy VI i IG zaprezentowały swój układ choreograficzny do piosenki „My Słowianie”. Wystąpiła też Grupa Pomysłowego Radomira, kwintet „Ad Libitum” oraz chórek P. Michała Bocheńskiego. W przygotowaniu apelu uczniom pomagali: P. Dorota Feręć, P. Małgorzata Walczykiewicz oraz P. Michał Bocheński. Występy taneczne przygotowała P. Ewa Popek oraz P. Grażyna Grzybowska.

Hallo! Ich bin... von Beruf.

27.03.2014r. podczas lekcji j.niemieckiego w klasie IIG można było spotkać takie osoby jak fryzjerkę, kucharza, adwokata, piłkarza, lekarza, pielęgniarkę i jeszcze wiele innych. Tymi osobami byli uczniowie klasy IIG, którzy przedstawili swoim kolegom zawód, który w przyszłości chcieliby wykonywać. Zadaniem każdego ucznia było przygotowanie opisu (wybranego zawodu) oraz zaprezentowanie stroju, charakterystycznego dla danego zawodu.

Mistrzostwach Gminy Amatorów w Tenisie Stołowym

29.03.2014r. uczniowie z naszej szkoły wzięli udział w Mistrzostwach Gminy Amatorów w Tenisie Stołowym. Mistrzostwa odbyły się w Witkowie. W swoich kategoriach I miejsca zajęli Julia Ćwiklińska i Łukasz Staniszewski z kl. IV SP. II miejsce zajął Jakub Kosmala z kl. IV SP, a III miejsce Aleksandra Płatek z kl. V SP. Miejsca IV zajęli Jakub Woźniak z kl. VI SP i Magdalena Piechocka z kl. II Gim.

(E.P.)

VII Sztafeta Trzeźwości Powiatu Gnieźnieńskiego

Taka zewnętrzna manifestacja jest dogodną formą krzewienia trzeźwości oraz promocji zdrowego i aktywnego stylu życia - wolnego od uzależnienia. Sztafeta jest również przykładem udanej współpracy gmin powiatu i doskonałą okazją do promocji walorów turystycznych i krajoznawczych powiatu gnieźnieńskiego.



Głównym celem imprezy była promocja trzeźwości i aktywnego wypoczynku oraz integracja instytucji działających na rzecz krzewienia idei trzeźwości.

W tym roku po raz kolejny nasza Gmina przystąpiła do udziału w tegorocznej Sztafecie Trzeźwości Powiatu Gnieźnieńskiego.

W niedzielę 13 kwietnia do gminy Witkowo zawitali uczestnicy VII Sztafety Trzeźwości Powiatu Gnieźnieńskiego. Trasa rozpoczęła się ok. godz. 9.00 startem w Trzemesznie. Zmęczeni, ale i szczęśliwi biegacze do Witkowo dotarli po blisko półtorej godziny.

Po dotarciu do granic danej gminy, prowadzenie sztafety przejmują miejscowi, właściwy komisariat policji, tak też było na terenie Gminy Witkowo.

Sztafetę przywitał Burmistrz Gminy i Miasta Krzysztof Szkudlarek, jego zastępca Marian Gadziński oraz proboszcz miejscowej parafii ksiądz Stanisław Goc. Burmistrz w swojej wypowiedzi podkreślił m.in. że jest to piękna manifestacja szerzenia trzeźwości i krzewienia aktywnego, sportowego trybu życia wolnego od nalu. To już siódma sztafeta, odbywa się ona pod hasłem: „Stop dla agresji i przemocy”. Zaangażowanie kilku gmin powiatu gnieźnieńskiego świadczy o dobrej współpracy gmin, klubów abstynenckich i Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Myślę, że podejmowanie różnorodnych działań powoduje, że wielu ludzi, którzy mieli lub dalej mają problemy będą w stanie wytrzymać w swoich postanowieniach i uniknąć uzależnień. Osoby uzależnione oraz ich rodziny dzięki tej sztafecie czują duże wsparcie i wiedzą, że nie są pozostawieni sami sobie. Jeszcze raz dziękuję pomysłodawcom - Trzemeszkiemu Klubowi Abstynenckiemu pod przewodnictwem z-cy Burmistrza

Dariusza Jankowskiego, który siedem lat temu zapoczątkował taką inicjatywę i jest ona dalej kontynuowana. Burmistrz wspominał również, że właśnie dzisiaj, czyli 13 kwietnia przypada Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Pamięć o tych wydarzeniach należy przekazywać kolejnym pokoleniom i pielęgnować patriotyzm i naszą historię. Dziękuję również za to, że na trasie tej sztafety od lat znajduje się Witkowo. Na zakończenie życzył wytrwałości w dalszej drodze.

Przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich oraz przy Pomniku Jana Pawła II wspólnie złożono wiązanki kwiatów tradycyjnie odśpiewano Barkę i zapalono znicze w intencji trzeźwości oraz 40 - lecia Ruchu AA w Polsce. Następnie uczestnicy sztafety w kościele zapalili świecę w intencji trzeźwości i pomodlili się wspólnie z wiernymi, po czym wyruszyli w dalszą drogę.



Na terenie Gmin - Witkowo i Niechanowo sztafecie towarzyszyli witkowscy uczniowie wraz z opiekunami ze Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego i z Gimnazjum im. Adama Borysa. Zorganizowanie tego przedsięwzięcia wspomogło wielu społecznie odpowiedzialnych i zaangażowanych sponsorów, którym serdecznie dziękujemy.

(M.T.)



Więcej zdjęć znajdą państwo na www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony fotokod telefonem komórkowym lub tabletem aby przejść do galerii

Z życia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mielźnie Przedszkolne wydarzenia

Nasze przedszkole przystąpiło do Ogólnopolskiej Akcji - Przedszkola w Ruchu ogłoszonej przez MEN w r. 2013-2014 ph. „Ćwiczyć każdy może” w ramach Roku - Przedszkola w Ruchu.

Realizowano zadania w zakresie edukacji ruchowej z dziećmi w sali przedszkolnej, na powietrzu i na hali sportowej.

Działania przedszkola dotyczą realizacji zadań w ramach obowiązkowej Podstawy Programowej Wychowania Przedszkolnego zakresu edukacji ruchowej, zdrowotnej poprzez udział w zajęciach zorganizowanych, zabawach, ćwiczeniach ruchowych,

biorą w nich udział. Panuje miła i przyjazna atmosfera. Rodzice z dużym zaangażowaniem wykonują ćwiczenia. Zajęcia rozpoczynają się rozgrzewką, a następnie przechodzimy do części właściwej. Rodzice poznali już takie utwory jak: Taniec węgierski, Oh Swallow, Pizzicato, Country Dance. Wraz z dziećmi wykonali potrzebne rekwizyty i instrumenty. Metoda Batii Strauss daje możliwość uczestniczenia w utworze muzycznym, przenikania do struktury całego utworu, odczucia i przeżycia radości wspólnoty tworzenia, radosnego i rozumnego odbioru utworu.



działalności sportowej, zdrowym stylu życia. Przedszkole organizuje także czynne ruchowo spotkania z rodzicami. W ramach akcji w oddziale I zorganizowano zajęcia ruchowe: zabawy karnawałowe z balonami, ruch to zdrowie, baw się gazetą, zabawy z kołem, dzień drzewa, zabawy z chustą animacyjną.

Edukacja zdrowotna jest bardzo ważna już od najmłodszych lat. W grupie I-(3-4 latki) cyklicznie odbywały się zajęcia w Kuchcikowie, do których dołączyli rodzice. Dzieci poznały wartościowe produkty, omówiły piramidę żywieniową, rozpoznawały produkty zdrowe i niezdrowe. Poznały co to jest jadłospis, same tworzyły własne jadłospisy. Robiły kanapki, sałatkę owocową i warzywną. Piekły muffinki z zaproszoną mamą. Zadbaly o bezpieczne i higieniczne warunki podczas gotowania, obsługiwanie sprzętu kucharskiego. Efektem akcji była zdobyta wiedza nt. prawidłowego odżywiania, aktywności fizycznej. Zaobserwowano, iż dostarczone wiadomości dotarły do małych odbiorców. Chętnie jedzą owoce - organizujemy często owocowy tydzień, gdzie po śniadanku codziennie jemy owoce, przynoszone do przedszkola w celu urozmaicenia śniadanka.

Zorganizowano także spotkania ze specjalistami m.in.: policjantem pielęgniarką oraz zajęcia aktywne z rodzicami ph: Aktywne słuchanie muzyki poważnej metodą B. Strauss. Spotkania z muzyką poważną odbyły się drugi raz. Rodzice chętnie

Spotkanie ze stomatologiem

21 marca 2014 r. w przedszkolu maluszki z grupy I gościły panią stomatologa

Agnieszka Ogorzałę. Celem zajęć było uświadomienie dzieciom konieczności dbania o higienę jamy ustnej. Dzieci dowiedziały się na czym polega praca dentysty, ile mamy zębów, jak należy dbać o zęby. Uczyły się prawidłowo szczotkować zęby. Obejrzały też film edukacyjny i zadawały pytania.

Teatrzyk „Zajęcza chatka”

Dnia 18 marca 2014r. dzięki współpracy z Biblioteką Publiczną w Witkowie gościliśmy w naszym przedszkolu artystów ze Studia Małych Form Teatralnych „ART.-RE” z Krakowa, którzy przedstawili teatralną adaptację rosyjskiej bajki „Zajęcza Chatka”. Dzieci poznały wartość przyjaźni oraz przekonany się, że warto nieść pomoc innym. Poznały perypetie Zająca, któremu sprytny Lis zabrał chatkę. Razem z widzami i napotkanymi zwierzętami spróbuj odzyskać domek. Połączenie pięknej scenografii, lekkiej formy teatrzyku oraz zaangażowanie najmłodszych w kreatywną zabawę sprawiło, że przeniesli się wszyscy do świata baśni, tańca i dobrej zabawy. Gościliśmy też przedszkolaków z Niepublicznej Szkoły w Gorzykowie. Serdeczne podziękowania dla dyrektora Biblioteki w Witkowie p. Wiesi Gąsiorowskiej!

(E.P.)

Informacja Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo o działalności w okresie międzysesyjnym

od 24 lutego do 27 marca 2014r. Informację przedstawiono na XXXII sesji Rady Miejskiej w dniu 28 marca 2014r.

- uczestniczyłem w spotkaniu z wizytatorami w związku z przeprowadzaną ewaluacją problemową w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Mielżynie.
 - uczestniczyłem w zebraniach: Koła Związku Żołnierzy Wojska Polskiego, Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych zorganizowanym przez Zarząd Koła w Witkowie, w spotkaniu Zarządu Stowarzyszenia Rehabilitacyjno - Kulturalnego „Promyk” w spotkaniu z okazji „Światowego Dnia Inwalidy” oraz Międzynarodowego „Dnia Kobiet” zorganizowanym przez Stowarzyszenie Rehabilitacyjno - Kulturalne „Promyk” i Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Witkowie, w Walnym Zgromadzeniu Sprawozdawczym Przedstawicieli Gminnej Spółki Wodnej, w posiedzeniu Zarządu Miejsko-Gminnego OSP w Witkowie.
 - wziąłem udział w Gminnych Obchodach „Dnia Kobiet”, które odbyły się w Świątlicy Wiejskiej w Mielżynie. Z tej też okazji dla mieszkańców naszej gminy zorganizowany został występ Kabaretu „Made in China”, który odbył się w hali widowisko-sportowej przy ul. Czerniejewskiej w Witkowie. Kabaret zaprezentował wieczór satyry, dowcipu i humoru.
 - wspólnie z Radnymi Rady Miejskiej w Witkowie, sołtysami poszczególnych sołectw uczestniczyłem w spotkaniach okolicznościowych z okazji „Dnia Kobiet” zorganizowanych przez Sołectwa: Wiekowo, Jaworowo, Kołaczkowo, Mąkownica, Stowarzyszenie Aktywnych Kobiet z Małachowa Żłych Miejsc.
 - uczestniczyłem w XV Jubileuszowych Regionalnych Zawodach Radnych, Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów w Tenisie Stołowym o puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka oraz w Regionalnych Zawodach Strzeleckich z Karabinka Pneumatycznego o Puchar Prezesa Wielkopolskiej Organizacji Wojewódzkiej LOK, których organizatorem była Sekcja Strzelecka LOK przy Kurkowym Bractwie Strzeleckim w Witkowie,
 - wziąłem udział w VII Mistrzostwach Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Gnieźnie w Tenisie Stołowym, które odbyły się w hali widowisko-sportowej w Witkowie, w Towarzyskim Meczu Tenisa Stołowego między Gminami Witkowo-Niechanowo w kategorii 50+, którego organizatorem był Pan Henryk Mucha - Radny Rady Miejskiej.
 - uczestniczyłem w Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia Światowid” Łubowo, które zorganizowane zostało w „Liliowym Stawie” w Małachowie Żłych Miejsc.
 - uczestniczo w wystawie fotograficznej Pana Zbigniewa Kudlińskiego zatytułowanej „Motyle”, która odbyła się w holi Hali Widowisko-Sportowej w Witkowie.
 - uczestniczo w wernisażu malarstwa Pani Barbary Rodkiewicz, który odbył się w Klubie 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego w Witkowie.
 - wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej Panem Bogusławem Mołodeckim, Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Panem Marianem Walczakiem, Radnym Rady Miejskiej Panem Marianem Marciniakiem, Sołtysem Sołectwa Czajki Panem Romanem Rolewiczem, Kierownikiem USC w Witkowie Panią Alicją Wentland, przedstawicielami mediów: „Przemiany na Szlaku Piastowskim” i Telewizją Informacyjną TV WIELKOPOLSKA, uczestniczyliśmy w 102 urodzinach najstarszej mieszkanki Gminy Witkowo Pani Józefy Ciesielskiej zamieszkałej w miejscowości Królewiec.
 - uczestniczyłem w uroczystym ogłoszeniu wyników XIII Edycji Konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku 2013”, które odbyło się w Poznaniu.
 - na zaproszenie Przewodniczącego Komisji Finansów i Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Rady Miejskiej wziąłem udział w posiedzeniu Komisji, podczas której odbyło się spotkanie z Kierownikiem Rejonu Dróg Wojewódzkich w Gnieźnie Panem Janem Socha i Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg Panem Jerzym Szczepańskim oraz Przewodniczącym Rady Powiatu Gnieźnieńskiego Panem Telesforem Gościńskim. Tematem spotkania było omówienie stanu technicznego dróg i chodników wojewódzkich i powiatowych oraz planowanych zadań inwestycyjnych w 2014r.
 - w związku ze zbliżającym się sezonem letnim, w dniu 27.03.br. w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie zorganizowałem spotkanie w sprawie przygotowania Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie do sezonu 2014r. W spotkaniu uczestniczyli: Przedstawiciele służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne - Komendant Powiatowej Policji w Gnieźnie insp. Artur Sobolewski oraz Komendant Komisariatu Policji w Witkowie st. asp. Mariusz Masłowski, Przedstawiciele Zarządu Stowarzyszenia Użytkowników Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie - Przewodniczący p. Antoni Karliński i Sekretarz p. Mirosław Klimas, Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bogusław Mołodecki, mój Z-ca Burmistrza p. Marian Gadziński Dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie p. Stanisław Rajkowski, insp.UGiM p. Krystyna Witzak. Głównym celem spotkania było omówienie szeroko pojętego bezpieczeństwa osób przebywających na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie.
 - zorganizowałem spotkanie z Przewodniczącymi Komisji Rady Miejskiej w Witkowie w celu omówienia tematów sesyjnych oraz bieżących spraw Gminy.
 - wypracowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję.
 - zapoznano się i przekazano do realizacji wnioski zgłoszone na posiedzeniach poszczególnych Komisji Rady Miejskiej.
- Z zakresu obrotu nieruchomości:**
- wydałem 9 decyzji zatwierdzających podziały nieruchomości położonych na terenie gminy i miasta Witkowa.
 - zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych sporządzono informację o stanie mienia komunalnego za okres od 31.12.2012r. do 31.12.2013r.
 - ogłosiłem II przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę w celu rolniczego wykorzystania, nieruchomości stanowiącej własność Gminy Witkowo, położonej w Witkowie o powierzchni 0,5035 ha, (okolice ul. Powidzkiej).
 - ogłosiłem przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki gruntowej niezabudowanej, położonej w Witkowie, przy ul. Kosynierów Miłosławskich, o pow. 0,0578 ha, wraz z udziałem w wysokości 1 w działce nr 1261/4 o powierzchni 0,0252 ha.
- Z zakresu ochrony środowiska:**
- w wyniku zawartej umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu pozyskano dofinansowanie na 2014 rok w kwocie 86.000,00 zł do budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych w Folwarku, Mąkownicy, Ruchocinie i Maleninie.
 - udzielono 3 dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowościach: Ostrowite Prysawskie, Gaj i Ćwierdzin. W okresie sprawozdawczym wpłynęły kolejne 4 wnioski na dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.
 - dofinansowano w kwocie 1.800.00 zł działalność Koła Pszczelarzy w Witkowie w postaci zakupu 50 kg węzy pszczelej.
 - trwa realizacja zadania polegającego na usuwaniu drzew suchych, chorych i zagrażających bezpieczeństwu ludzi i mienia oraz zabiegach polegających na
- cięciach pielęgnacyjnych w koronach drzew na działkach stanowiących własność gminy Witkowo. Prace wykonywane są w oparciu o rozstrzygnięty przetarg na sprzedaż drzew na pniu oraz zapytanie ofertowe na prace pielęgnacyjne drzew. Powyższe prace wykonuje firma GARDENIA Tomasz Hernacki z siedzibą w Gnieźnie.
- przygotowano dane dotyczące gminy Witkowo za lata 2011 - 2013 w zakresie ochrony środowiska niezbędne do opracowania Powiatowego Programu Ochrony Środowiska na lata 2013 - 2016.
- Z imprez kulturalno - sportowo - rekreacyjnych:**
- dofinansowano wyjazd reprezentacji Gminy Witkowo na Turniej Radnych i Pracowników Samorządowych w Halowej Piłce Nożnej, który odbył się w miejscowości Gułtowy. Nasza Gmina zajęła II miejsce.
 - w hali widowisko-sportowej w dniu 12 kwietnia br. zostanie zorganizowany XI Wielkanocny Turniej Klas I-III Szkół Podstawowych.
 - odbył się Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej na szczeblu Miejsko-Gminnym „Młodzież zapobiega pożarom”. Wyróżniający się w poszczególnych kategoriach wiekowych uczestnicy Gminnego Turnieju Wiedzy Pożarniczej otrzymali dyplomy i nagrody. Osoby te reprezentowały naszą Gminę na szczeblu powiatowym.
 - zorganizowano i dofinansowano XV Regionalne Zawody Radnych, Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów w Tenisie Stołowym, które odbyły się w witkowskiej hali widowisko-sportowej.
 - Sekcja Strzelectwa Sportowego LOK przy Kurkowym Bractwie Strzeleckim w Witkowie była organizatorem Regionalnych Zawodów Strzeleckich z Karabinka Pneumatycznego o Puchar Prezesa Wielkopolskiej Organizacji Wojewódzkiej LOK. Zawody Strzeleckie skierowane były dla Radnych, Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów z Wielkopolski z okazji 70-lecia LOK.
 - zorganizowano i dofinansowano Powiatowe Zawody w Tenisie Stołowym Ochotniczych Straży Pożarnych, które odbyły się również w hali widowisko-sportowej w Witkowie.
 - odbyła się III Runda „Witkowskiej Ligi Strzeleckiej” z karabinka pneumatycznego organizowanej przez Kurkowe Bractwo Strzeleckie i Sekcją Strzelecką LOK - Witkowo. Zakończenie przewidziane jest na dzień 24 czerwca 2014r.
 - objąłem Honorowy Patronat nad organizowaną I Galą Sportów Walki MMA

„SLUGFEST”, która odbyła się w dniu 5 kwietnia br. w Hali Widowiskowo-Sportowej w Witkowie. Z tej okazji w dniu 11 marca br. odbyła się konferencja prasowa z udziałem władz samorządowych, organizatorów i zawodników, którzy uczestniczyli w ww. Gali.

- zorganizowano i dofinansowano towarzyski mecz tenisa stołowego pomiędzy gminami Witkowi i Niechanowo.
- w dniu 29 marca br. odbyły się Otwarte Mistrzostwa Gminy w Tenisie Stołowym.

W ramach współpracy samorządu gminnego z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy i miasta dofinansowano między innymi:

- wyjazd uczniów szkół gimnazjalnych do Kłęcka na Mistrzostwa Powiatu w Piłce Siatkowej oraz szkół podstawowych chłopców i dziewcząt w piłce koszykowej.
- wyjazd dziewczyn ze Szkoły Podstawowej w Witkowie na Turniej Rejonowy w piłce koszykowej do Kórnik.
- wyjazd członków Stowarzyszenia Centrum Rehabilitacyjno-Kulturalnego „PROMYK” na spotkanie integracyjne z okazji Światowego Dnia Inwalidy do Powidza.

Z zakresu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

- dofinansowano IX Gminny Konkurs Ortograficzny klas II-III szkół podstawowych.
- zakupiono nagrody książkowe dla zwycięzców Gminnego konkursu Recytatorskiego klas IV-VI szkół podstawowych.
- dofinansowano zakup nagród dla zwycięzców konkursu promującego zdrowy styl życia, który zorganizowało Przedszkole Miejskie „BAJKA” w Witkowie.
- jako Gmina Witkowo przystąpiliśmy do VII Edycji Sztafety Trzeźwości Powiatu Gnieźnieńskiego.
- przekazaliśmy materiały profilaktyczno-edukacyjne do placówek oświatowych w związku z przystąpieniem do udziału w II Edycji Kampanii „Narkotyki? To mnie nie kręci!” oraz Kampanii Ogólnopolskiej „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.
- od 28 marca br. przez 9 kolejnych tygodni wdrażany będzie „Program Korekcyjno-Terapeutyczny dla sprawców nadużyć w rodzinie”. Do Programu zakwalifikowano 12 osób z terenu gminy Witkowo.

Ze spraw dot. Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie:

- zawarłem 253 umowy na dzierżawę gruntu w Ośrodku Wypoczynkowym w Skorzęcinie, w tym: 247 z osobami fizycznymi i 6 z osobami prawnymi, którym wygasły

poprzednie umowy.

Z zakresu pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych:

- w dniu 10 marca 2014r. siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu podpisałem umowę o przyznanie pomocy z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich dla Projektu dotyczącego urzędzenia placów zabaw w miejscowościach: Malenin i Strzyżewo Witkowskie. Zadanie obejmuje zakup urządzeń zabawowych dla dzieci oraz elementów małej architektury. Całkowita wartość projektu to kwota ca 52 000,00 zł.
- trwa ocena formalna dwóch wniosków o przyznanie pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 złożonych w 2013r. Pierwszy z nich dotyczy zagospodarowania terenu przy zabytkowym wiatraku w Kamionce. Zadanie obejmuje stworzenie strefy rekreacyjno-wypoczynkowej wraz z elementami małej architektury i wykonaniem miejsc postojowych. Całkowita wartość prac według kosztorysu inwestorskiego wynosi ca 50 000,00 zł. Drugi wniosek dotyczy miejscowości Chładowo. W ramach zadania planowane jest wykonanie prac związanych z renowacją nawierzchni trawiastej boiska sportowego, urządzeniem placu zabaw dla dzieci oraz terenów zielonych w obrębie boiska sportowego i budynku świetlicy. Całkowita wartość prac według kosztorysu inwestorskiego ca 58 000,00 zł. Termin wykonania przedstawionych zadań to rok 2014.

ze względu na unieważnienie konkursu „Animator - Moje Boisko ORLIK 2012” ogłoszonego przez Zarząd Głównego Szkolnego Związku Sportowego w Warszawie, w marcu br. złożyłem wniosek o dofinansowanie kosztów zatrudnienia animatora ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej do siedziby Fundacji Rozwoju Kultury Fizycznej w Pucku. Projekt obejmuje dofinansowanie kosztów zatrudnienia animatora na boisku ORLIK w okresie od 1 marca do 30 listopada 2014r. Po zakończonej ocenie złożonych wniosków Projekt został zakwalifikowany do dofinansowania.

Pozostałe działania:

- w partnerstwie z 6 jednostkami Powiatu Gnieźnieńskiego w ramach kolejnej edycji Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, złożyłem propozycje 4 projektów dotyczących budowy Centrum Kultury w Witkowie, poprawy bezpieczeństwa drogowego, stanu infrastruktury komunikacyjnej i rozwoju

infrastruktury gospodarczej gminy. Wszystkie przygotowane projekty zostały przesłane do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Powstanie Gnieźnieńskiego Obszaru Funkcjonalnego umożliwi samorządom pozyskanie dodatkowych środków finansowych na realizację zaplanowanych działań w latach 2014-2020. W chwili obecnej Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego opracowuje zespół kryteriów do wyboru zgłoszonych Projektów.

Z zakresu inwestycji:

Rozstrzygnięto przetarg na:

- na realizację I części zadania pn.: „Rekreacja, sport i zabawa mieszkańców wsi Chładowo, poprzez renowację nawierzchni boiska sportowego, urządzenie placu zabaw dla dzieci oraz zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Chładowie”. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma „KERRIA” PIÓRKOWSKI, GEBLER, SPÓŁKA JAWNA z Kała za kwotę 10.400,43 zł brutto. II część zadania, która dotyczyła urządzeń zabawowych została unieważniona ze względu na brak zgodności ofert z wymaganiami Gminy. W ramach pierwszej części zostaną urządzone tereny zielone, a część druga dotyczyła wykonania renowacji boiska i zamontowanie urządzeń zabawowych na placu zabaw. Zadanie zostanie zrealizowane do dnia 19.05.2014r.

Ogłoszono przetargi nieograniczone:

- na wybudowanie Centrum Kultury w Witkowie. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31.03.2014r. Zadanie zostanie zrealizowane do dnia 31.07.2015r.
- na wykonanie nakładek bitumicznych oraz wzmocnienie nawierzchni na terenie Gminy Witkowo. W ramach zadania zostaną wykonane nakładki bitumiczne w Ruchacinie na długości 1030m w Folwarku na długości 850m, w Maleninie o długości 480m, w Mąkownicy o długości 1482 m, na terenie OW Skorzęcin o długości 800 m oraz zostanie utwardzona droga w Gaju na długości 360 m. Zadanie zostanie zrealizowane w terminie do 31.07.2014r., a prace na terenie OW Skorzęcin zostaną wykonane do dnia 13.06.2014r.

Trwają procedury oceny ofert:

- złożonych w postępowaniu na: przebudowę chodników na terenie Gminy Witkowo. W ramach zadania zostanie przebudowany istniejący chodnik w Gorzykowie na długości 790 m, istniejący chodnik w Mielźynie na długości 182 m na odcinku od Remizy OSP do końca Rynku, chodnik w Dębiniu na długości 130 m, chodnik w Witkoku na

długości 114 m, chodnik w Sokolowie na długości 47 m oraz wykonanie 10 miejsc postojowych w Wiekowie wzdłuż drogi. Zadanie zostanie zrealizowane do dnia 30.09.2014r.

- trwa analiza ofert złożonych w postępowaniu na: wykonanie chodników, ulicy i placu w Witkowie. W ramach zadania zostanie: wymieniony krawężnik przy ul. Jasnej na długości ok. 80 m, wykonanie jezdni o długości 100 m i szerokości 6,00m z kostki brukowej w ul. Magnoliowej oraz chodnika, wykonane boisko o wymiarach 10 x 20m z nawierzchni z kostki brukowej przy ul. Łąkowej, chodnik przy ul. Wierzbowej na długości 125 m, wykonany chodnik przy ul. Kosynierów Miłosławskich na długości 100 m, zostaną wykonane dodatkowe miejsca postojowe w ul. Pułkownika Hynka (docelowo planowane jest uzyskanie 48 stanowisk, w tym 2 dla osób niepełnosprawnych). Zakończenie zadania zaplanowano na dzień 29.08.2014r.

Rozstrzygnięto zapytanie ofertowe na:

na równanie gminnych dróg gruntowych w Gaju, Folwarku, w miejscowości Piaski w kierunku Cwierdzin (Wierchowiska), w Cwierdzinie, z Kamionki do Skorzęcina, w Skorzęcinie, w Ostrowitym Prymasowskim, w Kamionce, w kierunku Piłki, w Wiekowie, z Dębiny do Strzyżewa Witkowskiego i Maleninie. Prace zostaną zlecone firmie Pana Tadeusza Badery z Dalachowa, za kwotę 135,30 zł brutto za godzinę.

Zakończono prace;

- przy opracowaniu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Witkowo obejmujące obszar całej gminy - 18.440 ha. Wykonawcą była firma URBANIK Iwona Stachowska z Poznania za cenę 64.931,70 zł brutto.

Ponadto zlecono:

- wykonanie dokumentacji projektowej budowy linii oświetlenia ulicznego przy ul. Warszawskiej w Witkowie.
- wykonanie prace związanych z uporządkowaniem poboczy i pasa drogowego, wycinkę krzewów wraz z usunięciem korzeni przy drogach gminnych.
- zakup znaków drogowych na bieżące potrzeby Gminy.
- uregulowano i wymalowano miejsca postojowe przy ul. Stary Rynek w Witkowie.

Krzysztof Szudlarek

Harmonogram wywozu odpadów komunalnych

Harmonogram wywozu zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów zbieranych selektywnie (papieru, tworzyw sztucznych i szkła) dla zabudowy jednorodzinnej na terenie Gminy i Miasta Witkowo do 30 czerwca 2014r.

Rejon I (Witkowo ulice: Gnieźnieńska, Bolesława Chrobrego, Piastowska, Słowiańska, Młyńska, Dworcowa, Rzemieślnicza)

| Styczeń 2014 | Luty 2014 | Marzec 2014 | Kwiecień 2014 | Maj 2014 | Czerwiec 2014 |
|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| 7 Zmieszane/selektywne | 3 Zmieszane/selektywne | 3 Zmieszane/selektywne | 7 Zmieszane/selektywne | 5 Zmieszane/selektywne | 2 Zmieszane/selektywne |
| 21 zmieszane | 17 zmieszane | 17 zmieszane | 22 zmieszane | 19 zmieszane | 16 zmieszane |

Rejon II (Witkowo ulice: Braci Łukowskich, Lotnicza, Czerniejewska, Żwirki i Wigury, Armii Poznań, Jasna, Spokojna, Jana Pawła II, Wrzesińska, Zielona, Strzałkowska, Wodociągowa, Różana, Radosna, Pogodna, Piękna, Ogrodowa, Skośna, Cmentarna)

| Styczeń 2014 | Luty 2014 | Marzec 2014 | Kwiecień 2014 | Maj 2014 | Czerwiec 2014 |
|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| 8 Zmieszane/selektywne | 5 Zmieszane/selektywne | 5 Zmieszane/selektywne | 2 Zmieszane/selektywne | 7 Zmieszane/selektywne | 4 Zmieszane/selektywne |
| 22 zmieszane | 20 zmieszane | 20 zmieszane | 17 zmieszane | 22 zmieszane | 24 zmieszane |

Rejon III (Witkowo ulice: Gimnazjalna, Szkolna, Harcerska, Komisji Edukacji Narodowej, Dębińska, Sportowa, Topolowa, Łąkowa, Kwiatowa, Skorzęcka, Zuchów)

| Styczeń 2014 | Luty 2014 | Marzec 2014 | Kwiecień 2014 | Maj 2014 | Czerwiec 2014 |
|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------|
| 9 Zmieszane/selektywne | 10 Zmieszane/selektywne | 10 Zmieszane/selektywne | 14 Zmieszane/selektywne | 12 Zmieszane/selektywne | 9 Zmieszane/selektywne |
| 28 zmieszane | 24 zmieszane | 24 zmieszane | 28 zmieszane | 26 zmieszane | 23 zmieszane |

Rejon IV (Witkowo ulice: Oświatowa, Powstańców Wlkp., Słoneczna, Poznańska, Parkowa, Polna, Krótka, Stary Rynek, Warszawska, Tylna, Wiejska)

| Styczeń 2014 | Luty 2014 | Marzec 2014 | Kwiecień 2014 | Maj 2014 | Czerwiec 2014 |
|-------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 15 Zmieszane/selektywne | 12 Zmieszane/selektywne | 12 Zmieszane/selektywne | 9 Zmieszane/selektywne | 14 Zmieszane/selektywne | 11 Zmieszane/selektywne |
| 30 zmieszane | 27 zmieszane | 27 zmieszane | 24 zmieszane | 29 zmieszane | 26 zmieszane |

Rejon V (Witkowo ulice: Szampańska, Park Kościuszki, Kosynierów Miłosławskich (do Skorzęckiej), Nowa, Północna, Osiedlowa, Zachodnia, Wschodnia, Witosza, Piwna, Zacisze)

| Styczeń 2014 | Luty 2014 | Marzec 2014 | Kwiecień 2014 | Maj 2014 | Czerwiec 2014 |
|-------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| 13 Zmieszane/selektywne | 4 Zmieszane/selektywne | 4 Zmieszane/selektywne | 1 Zmieszane/selektywne | 6 Zmieszane/selektywne | 3 Zmieszane/selektywne |
| 23 zmieszane | 19 zmieszane | 19 zmieszane | 16 zmieszane | 21 zmieszane | 18 zmieszane |

Rejon VI (Witkowo ulice: Leśna, Powidzka, Wierzbowa, Jodłowa, Sosnowa, Kosynierów Miłosławskich (za Skorzęcką), Modrzewiowa, Jesionowa, Akacjowa, Brzoźowa, Bajeczna, Zakole)

| Styczeń 2014 | Luty 2014 | Marzec 2014 | Kwiecień 2014 | Maj 2014 | Czerwiec 2014 |
|-------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 14 Zmieszane/selektywne | 11 Zmieszane/selektywne | 11 Zmieszane/selektywne | 8 Zmieszane/selektywne | 13 Zmieszane/selektywne | 10 Zmieszane/selektywne |
| 29 zmieszane | 26 zmieszane | 26 zmieszane | 23 zmieszane | 28 zmieszane | 25 zmieszane |

Rejon VII (Wioski: Sokolowo, Gaj, Ostrowite Prymasowskie, Skorzęcin, Kamionka)

| Styczeń 2014 | Luty 2014 | Marzec 2014 | Kwiecień 2014 | Maj 2014 | Czerwiec 2014 |
|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| 3 Zmieszane/selektywne | 7 Zmieszane/selektywne | 7 Zmieszane/selektywne | 4 Zmieszane/selektywne | 2 Zmieszane/selektywne | 6 Zmieszane/selektywne |

Rejon VIII (Wioski: Malenin, Gorzykowo, Odrowąż, Czajki, Królewicz, Jaworowo)

| Styczeń 2014 | Luty 2014 | Marzec 2014 | Kwiecień 2014 | Maj 2014 | Czerwiec 2014 |
|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------------|
| 10 Zmieszane/selektywne | 14 Zmieszane/selektywne | 14 Zmieszane/selektywne | 11 Zmieszane/selektywne | 9 Zmieszane/selektywne | 13 Zmieszane/selektywne |

Rejon IX (Wioski: Mąkownica, Ruchocin, Mielżyn)

| Styczeń 2014 | Luty 2014 | Marzec 2014 | Kwiecień 2014 | Maj 2014 | Czerwiec 2014 |
|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 17 Zmieszane/selektywne | 21 Zmieszane/selektywne | 21 Zmieszane/selektywne | 18 Zmieszane/selektywne | 16 Zmieszane/selektywne | 20 Zmieszane/selektywne |

Rejon X (Wioski: Strzyżewo Witkowskie, Wiekowo, Ruchocinek, Dębina)

| Styczeń 2014 | Luty 2014 | Marzec 2014 | Kwiecień 2014 | Maj 2014 | Czerwiec 2014 |
|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 24 Zmieszane/selektywne | 28 Zmieszane/selektywne | 28 Zmieszane/selektywne | 25 Zmieszane/selektywne | 23 Zmieszane/selektywne | 27 Zmieszane/selektywne |

Rejon XI (Wioski: Piaski, Chładowo, Folwark, Kołaczkowo, Witkówko, Cwierdzin)

| Styczeń 2014 | Luty 2014 | Marzec 2014 | Kwiecień 2014 | Maj 2014 | Czerwiec 2014 |
|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| 2 Zmieszane/selektywne | 6 Zmieszane/selektywne | 6 Zmieszane/selektywne | 3 Zmieszane/selektywne | 8 Zmieszane/selektywne | 5 Zmieszane/selektywne |

Rejon XII (Wioski: Małachowo Kepe, Małachowo Wierzbiczany, Małachowo Złych Miejs, Małachowo Szemborowice)

| Styczeń 2014 | Luty 2014 | Marzec 2014 | Kwiecień 2014 | Maj 2014 | Czerwiec 2014 |
|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 16 Zmieszane/selektywne | 13 Zmieszane/selektywne | 13 Zmieszane/selektywne | 10 Zmieszane/selektywne | 15 Zmieszane/selektywne | 12 Zmieszane/selektywne |

Rejon XIII (Wioski: Ruchocinek, Dębina)

| Styczeń 2014 | Luty 2014 | Marzec 2014 | Kwiecień 2014 | Maj 2014 | Czerwiec 2014 |
|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 31 Zmieszane/selektywne | 25 Zmieszane/selektywne | 25 Zmieszane/selektywne | 29 Zmieszane/selektywne | 27 Zmieszane/selektywne | 30 Zmieszane/selektywne |

Terminy wywozu zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów zbieranych selektywnie (papieru, tworzyw sztucznych, szkła i odpadów ulegających biodegradacji) dla zabudowy wielorodzinnej na terenie Gminy i Miasta Witkowo w okresie od 1 lipca 2013r. do 30 czerwca 2014r. uzgodnione są bezpośrednio z zarządcami budynków, zgodnie z następującymi częstotliwościami:

- a) zmieszane odpady komunalne:
 -miasto: przynajmniej dwa razy w tygodniu,
 -wieś: przynajmniej raz w tygodniu,
 b) papier, tworzywa sztuczne i szkło - przynajmniej dwa razy w miesiącu,
 c) odpady komunalne ulegające biodegradacji:
 -okres jesiennie - zimowy: przynajmniej raz w tygodniu,
 -okres wiosennie - letni: przynajmniej dwa razy w tygodniu.

(P.J.)

ZAKAZ WYPALANIA TRAW I ROŚLINNOŚCI

W związku z trwającym okresem wiosennym przypominamy o zakazie wypalania roślinności na polach, łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, pasach przydrożnych, szlakach kolejowych lub w strefie torfowisk i trzcin.

Wypalanie traw i zarośli jest prawnie zabronione. Jest to jeden z najbardziej brutalnych sposobów niszczenia środowiska naturalnego.



Wypalanie roślinności powoduje wielkie szkody w środowisku:

- ☞pożary wywołane przez podpalaczy mogą przenieść się do zabudowań mieszkalnych, co powoduje duże niebezpieczeństwo zdrowia oraz życia ludzi i zwierząt,
- ☞w pożarach giną ptaki oraz niszczone są miejsca lęgowe wielu ptaków gnieźdzących się na ziemi lub w strefie krzewów,
- ☞wypalanie traw powoduje niszczenie pożytecznych owadów, co w konsekwencji powoduje obniżenie plonów roślin,
- ☞giną zwierzęta domowe i leśne, które przypadkowo znajdują się w zasięgu pożaru,
- ☞plomień niszczy miejsca bytowania zwierzyny łownej, m. in. bażantów, kuropatw, zajęcy, saren,
- ☞w płomieniach ginie wiele pożytecznych kręgowców, m. in. żaby, jaszczurki, krety, jeże, zajęce, lisy, nornice, ryjówki i inne drobne gryzonie oraz bezkręgowców, m. in. dżdżownice, które używiają glebę, pająki, wiję i inne owady,
- ☞pożary wywołane podpalaniem traw są głównym i najczęstszym zagrożeniem dla naszych lasów, ogień szybko rozprzestrzenia się na duże połacie cennych drzewostanów, po pożarze las odradza się przez dziesiątki lat,
- ☞powstały dym podczas wypalania roślinności może być przyczyną wypadków samochodowych, zwłaszcza w pobliżu dróg,
- ☞wypalanie traw powoduje wyalawianie gleby.

Wypalania traw i wszelkiej roślinności zabraniają:

- ☞ustawa z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 627 ze zm.). Art. 124 mówi, że „zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów” i art. 131 mówiący, że każdy kto wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe, trzcinowiska lub szuwały podlega karze przewidzianej w ustawie;
- ☞ustawa z dnia 28 września 1991r. o lasach (tekst jednolity Dz. U. z 2011r. Nr 12, poz. 59), w tym art. 30 ust. 3 mówi, że „w lasach oraz na terenach śródleśnych, jak również w odległości do 100m od granicy lasu, zabrania się działań i czynności mogących wywołać niebezpieczeństwo, a w szczególności: rozniecania ognia poza miejscami wyznaczonymi do tego celu przez właściciela lasu lub nadleśniczego, korzystania z otwartego płomienia, wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych”.
- ☞zgodnie z art. 82 § 3 i 4 ustawy z dnia 20 maja 1971r. Kodeks wykroczeń (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 482), „kto na terenie lasu, na terenach śródleśnych, na obszarze łąk, torfowisk i wrzosowisk, jak również w odległości do 100 m od nich roznieca ogień poza miejscami wyznaczonymi do tego celu albo pali tytoń, z wyjątkiem miejsc na drogach utwardzonych i miejsc wyznaczonych do pobytu ludzi oraz kto wypala trawy, słomę lub pozostałości roślinne na polach w odległości mniejszej niż 100 m od zabudowań, lasów, zboża na pniu i miejsc ustawienia stert lub stogów bądź w sposób powodujący zakłócenia w ruchu drogowym, a także bez zapewnienia stałego nadzoru miejsca wypalania” podlega karze przewidzianej w ustawie.
- ☞Po akcesji Polski z Unią Europejską producent rolny otrzymuje dopłaty do gruntów rolnych, na warunkach i trybie określonym w ustawie z dnia 18 grudnia 2003 r. o płatnościach bezpośrednich do gruntów rolnych (Dz. U. z 2004 r. Nr 6, poz. 40 ze zm.). Art. 2. ust. 1. ustawy stanowi: „...producentowi rolnemu, przysługują płatności na będące w jej posiadaniu grunty rolne utrzymywane w dobrej kulturze rolnej, przy zachowaniu wymogów ochrony środowiska ...”.

Dbajmy o środowisko naturalne i nasze najbliższe otoczenie!

PRZEDSZKOLAKI W PASTUSIOWEJ KRAINIE

Profilaktyka stomatologiczna jest bardzo ważna w życiu każdego człowieka, szczególnie u dzieci, które są narażone na próchnicę. Dlatego też, Przedszkole Miejskie „Bajka” przy ulicy Jasnej z entuzjazmem po raz kolejny przystąpiło do ogólnopolskiego programu „Akademia Aquafresh”.



Miesiąc marzec okazał się dla przedszkolaków wyjątkowy, bo właśnie wtedy Przedszkole zamieniło się w Pastusiówą Krainę, w której panuje czystość, higiena i piękny uśmiech. Dzieci miały okazję poznać nowych kolegów - Szczotkusia, Zębusia oraz Pastusie. Dzięki nowym przyjaciołom, przedszkolaki każdego dnia zwiedzały Pastusiówą Krainę.

Na samym początku zwiedzania dzieci dowiedziały się co to jest jama ustna oraz co się w niej znajduje. Nowy przyjaciel dzieci - Zębus, opowiedział im o swoich kolegach - zębach mlecznych i stałych. Następnie przedszkolaki poznały bliżej Szczotkusia, który wytłumaczył dzieciom, jak należy prawidłowo myć zęby. Dzieci dowiedziały się również, w jaki sposób sprawdzić czy należy już wymienić szczoteczkę na nową. Przedszkolaki dowiedziały się także, jak często należy myć zęby, aby były czyste oraz aby Robaczek Próchniaczek nie zagościł w ich ząbkach.

W ramach programu „Akademia Aquafresh” czterolatki z grupy „Pajacyki” wybrały się na wycieczkę do gabinetu

stomatologicznego. Przedszkolaki miały okazję usiąść na fotelu stomatologicznym oraz przyrządzie się różnym narzędziom, które są niezbędne do pracy dentyście. Podczas wizyty u pani stomatolog dzieci poznały zasady dbania o jamę ustną oraz utrwaliły wiadomości zdobyte w trakcie zajęć. Na zakończenie wycieczki każde dziecko otrzymało szczoteczkę do zębów i obiecało, że chętnie będzie z niej korzystać.

Podróż przedszkolaków do Pastusiówej Krainy okazała się strzałem w dziesiątkę. Dzięki programowi „Akademia Aquafresh”, dzieci bliżej poznały zagadnienia związane z profilaktyką stomatologiczną. Razem z nowymi przyjaciółmi dowiedziały się skąd biorą się zęby, jak długo należy myć zęby, dlaczego należy odwiedzać stomatologa oraz co należy jeść, by zęby były zdrowe. Teraz każde dziecko w przedszkolu wie, w jaki sposób dbać o higienę jamy ustnej i z niecierpliwością czeka na kolejną wycieczkę do Pastusiówej Krainy, gdzie powinien podróżować przynajmniej dwa razy dziennie.

(D.G.)

OGŁOSZENIE

Gmina i Miasto Witkowo posiada do sprzedaży zbiorniki z tworzywa sztucznego
Przedmiotem sprzedaży jest: - 36 szt. zbiorników z tworzywa sztucznego o pojemności 750 l (wysokość 165 cm, szerokość 75 cm, długość 75 cm, wlew, wylew górny).

Cena wywoławcza (minimalna) 1 zbiornika 20,00 zł za 1 szt. + 23% VAT
Zbiorniki można oglądać w siedzibie Spółdzielni Kółek Rolniczych, ul. Dworcowa 27, Witkowo. Zainteresowanych zakupem zbiorników, prosi się o złożenie swojej oferty zakupu, z podaniem ceny za 1 szt. oraz określeniem ilości.

Propozycje cenowe w formie pisemnej należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie, ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo, pok. nr 21, do dnia 30 kwietnia 2014r. do godz. 12:00.

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo

działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 ze zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń przed siedzibą Urzędu Gminy i Miasta przy ul. Gnieźnieńskiej 1 w Witkowie w dniu 3 kwietnia 2014r. **WYWIESZONY ZOSTAŁ WYKAZ NIERUCHOMOŚCI, POŁOŻONYCH W WITKOWIE I GORZYKOWIE PRZEZNACZONYCH DO WYDZIERŻAWIENIA W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ.**

Wystawa fotograficzna Zdzisława Stoltmana pt. „Speedway 1970-1990”

W dniu 5 kwietnia 2014 roku w klubie 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego odbyła się wystawa fotograficzna Zdzisława Stoltmana pt. „Speedway 1970-1990”, w ramach Objazdowej Galerii Wielkopolskiej Fotografii.



Autorem zdjęć jest Pan Zdzisław Stoltman jeden z bardziej znanych fotografów gnieźnieńskich działający w klubie „Format” zajmujący się fotografią sportową, a w szczególności sportem żużlowym. Znany był również w środowisku jako fotograf kobiet i regat żeglarskich.

Dzięki wsparciu Pana Władysława Nielipińskiego z Wydziału Animacji Kultury Biblioteki Wojewódzkiej w Poznaniu oraz Państwa Anny i Grzegorza Putzów z firmy „Agpol”, a także pracowników Klubu 3. Skrzydła: Zenona Lerka, Patrycji Grzybowskiej i Małgorzaty Sieniuc, udało się wystawić ponad 100 fotogramów z dorobku pana Zdzisława.

Uroczystego otwarcia dokonał Kierownik Klubu Henryk Kątny, który podziękował wszystkim za przybycie i powitał gości wśród których znaleźli się m.in.: Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Krzysztof Szukdlarek, prezes klubu żużlowego „Carbon Start” Gniezno Arkadiusz Rusiecki, byli zawodnicy

i ich rodziny oraz miłośnicy sportu żużlowego.

W czasie wystawy głos zabrali Henryk Maćkowiak jeden z założycieli klubu „Format” który w ciekawy sposób przybliżył zainteresowanym historię sportu żużlowego oraz Jarosław Trombczyński znany spiker z zawodów żużlowych.

Autor wystawy Zdzisław Stoltman został wyróżniony przez Prezesa klubu „Carbon Start” całorocznym karnetem wstępów na mecze żużlowe w Gnieźnie, ponadto otrzymał nowy aparat fotograficzny od Państwa Putzów. Kierownik Klubu uhonorował gościa okolicznościowym dyplomem oraz książką o tematyce lotniczej.

Na wystawie był również wyeksponowany motor żużlowy „Jawa”, który wzbudzał wśród widzów dużo emocji. Bardzo miłym akcentem były wspomnienia fanów sportu żużlowego, którzy bezbłędnie rozpoznawali na czarno-białych fotografiach żużlowców sprzed prawie 40 lat.

(M.T.)

Katalog Firm

USŁUGI KRAWIECKIE

Witkowo, ul. Jesionowa 2a

Beata Mrozińska



Serdecznie zapraszam!!!

tel. 600 517 025

Zmagania gimnazjalistów z pułapkami polskiej ortografii

Zasady polskiej ortografii należą do grupy najtrudniejszych wśród języków świata. Grupa uczniów z Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie pokazała, że nie są im obce jej tajniki.



Okazją do tego był Powiatowy Konkurs Ortograficzny, zorganizowany 25 marca przez III LO w Gnieźnie. W konkursowym dyktandzie znalazły się „miniłuczki i pseudokrużganki”, „grupy rozwydrzonych niebieskookich cherubinków”, „kanał La Manche”, „średnio zamożny super - Polak” i „herbatniki z anyżkiem” oraz wiele innych wyrazów, których pisownia, z pozoru prosta, okazała się nie tak znowu oczywista. Tym bardziej cieszy sukces Julity Dąbek z kl. 3f, która sięgnęła po laur zwycięzcy

powiatowego i otrzymała tytuł „Mistrza Ortografii 2014”. Ponadto grupa z witkowskiego gimnazjum zajęła I miejsce w kategorii drużynowej. Drużynę tworzyli: Julita Dąbek, Jagoda Zaremba z kl. 3f i Marcin Oczepa z kl. 3d.

W nagrodę otrzymaliśmy puchar oraz komplet słowników, który wzbogaci zbiory szkolnej biblioteki. Ten sukces cieszy także polonistki - p. Teresę Szkudlarek i p. Jolantę Chybę, które przygotowały uczniów do konkursu.

(J. Ch.)

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo

informuje, że w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie (pokój nr 10) czynny jest punkt informacyjny dla osób pragnących złożyć zeznanie podatkowe za rok 2013.

Harmonogram dyżurów

Godziny przyjęć: 9,00 - 13,00 (poniedziałki)

28 KWIECIEŃ

Do zakresu obowiązków pracownika US obsługującego punkt należy udzielanie objaśnień dotyczących zeznań rocznych za rok 2013, a w szczególności:

- wydawanie druków zeznań rocznych zainteresowanym klientom,
- przyjmowanie wypełnionych przez podatników zeznań,
- udzielanie merytorycznych informacji w zakresie: przedmiotu opodatkowania, preferencyjnych metod rozliczania, odliczeń od podstawy opodatkowania, odliczeń od podatku,
- sprawdzanie zeznań w możliwym zakresie pod względem merytorycznym i rachunkowym.

HDK WITKOWO

Zaprasza na akcję poboru krwi, które odbędą się w 2014 roku:
28 czerwca, 13 września, 6 grudnia
od godz. 8:30 w sali OSP Witkowo

Dane kontaktowe

Urząd Gminy i Miasta Witkowo

Godziny otwarcia Urzędu: poniedziałek: 8.00-16.00, wtorek-piątek: 7.30-15.30

Adres: ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo

e-mail: ugim@witkowo.pl, witkowo@witkowo.pl, WWW: www.witkowo.pl, www.bip.witkowo.pl

Centrala - Biuro Informacji: tel. 61 4778 194, fax. 61 4778 855 e-mail: info@witkowo.pl

Sekretariat: tel. 61 4778 194 (w. 38) e-mail: sekretariat@witkowo.pl

Sekretarz: tel. 61 4778 194 (w. 21) e-mail: sekretarz@witkowo.pl

Skarbnik: tel. 61 4778 194 (w. 17) e-mail: skarbnik@witkowo.pl

Infrastruktura, inwestycje, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, ustalanie warunków zabudowy, nazewnictwo ulic i numeracja nieruchomości tel. 61 4778 194 (w. 24) e-mail: infrastruktura@witkowo.pl

Zamówienia publiczne, drogi gminne, oświetlenie uliczne i drogowe: tel. 61 4778 194 (w. 24) e-mail: przetargi@witkowo.pl

Gospodarka nieruchomościami tel. 61 4778 194 (w. 13), e-mail: gospodarka@witkowo.pl

Ochrona Środowiska tel. 61 4778 194 (w. 13), e-mail: srodowisko@witkowo.pl

Dodatki Mieszkańcowskie tel. 61 4778 194

Urząd Stanu Cywilnego, dowody osob. tel. 61 4778 194 (w. 35), e-mail: usc@witkowo.pl

Ewidencja ludności tel. 61 4778 194 (w. 33) e-mail: elud@witkowo.pl

Koncesje alkoholowe, sport, kultura fizyczna, sprawy wojskowe tel. 61 4778 194 (w. 32)

Działalność gospodarcza, OSP, kadry tel. 61 4778 194 (w. 32), e-mail: kadryugim@witkowo.pl

Biuro Rady Miejskiej tel. 61 4778 194 (w. 23) e-mail: rada@witkowo.pl

Rolnictwo tel. 61 4778 194 (w. 23)

Promocja tel. 61 4778 194 (w. 31) e-mail: promocja@witkowo.pl

Oświata tel. 61 4778 194 (w. 18) e-mail: oswiata@witkowo.pl

Obrona Cywilna i Zarządzanie Kryzys tel. 61 4778 194 (w. 18), e-mail: obronacywilna@witkowo.pl

Finanse: wymiar podatków, księgowość podatkowa tel. 61 4778 194 (w. 25)

e-mail: podatki@witkowo.pl

Ośrodek Wypoczynkowy Skorzęcin, umowy dzierżawy, wystawianie faktur VAT, sporządzanie listy płac, prowadzenie spraw ZUS, prowadzenie spraw z zakresu podatku dochodowego tel. 61 4778 194 (w. 14) e-mail: ow@witkowo.pl, witczar@witkowo.pl

Księgowość tel. 61 4778 194 (w. 15) e-mail: ksiegowosc@witkowo.pl

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 61 4778 491

e-mail: ops@witkowo.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej tel. 61 4778 197

e-mail: biuro@zgk-witkowo.pl www: www.zgk-witkowo.pl

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji tel. 61 4779 277

e-mail: oksir@skorzecin.net.pl www: www.oksir.witkowo.pl, www.skorzecin.net.pl

Biblioteka Publiczna Witkowo tel. 61 4778 162

e-mail: bibliotekawitkowo@wp.pl www: www.biblioteka-witkowo.com.pl

Ośrodek Doradztwa Rolniczego tel. 61 4778 194 (w. 28)

e-mail: krzysztof.tamiola@wodr.poznan.pl

Urząd Pocztowy Witkowo ul. Armii Poznań 4, 62-230 Witkowo, tel. 61 477 98 33,

Godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku: 9.00-17.00 Sobota: 9.00-12.00

Agencja Poczta ul. Czerniejewska 12a, 62-230 Witkowo, tel. 695 302 162

Godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku: 10.00-17.00

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska w Witkowie SP ZOZ

ul. Żwirki i Wigury 9, 62-230 Witkowo, tel. 61 477 76 60, www.wspl-witkowo.pl

Przychodnia jest czynna od poniedziałku do piątku od 8.00 do 18.00

„MEDICUS” centrum medyczne - VITA Zespół Lekarzy Rodzinnych

ul. Wiejska 3a, 62-230 Witkowo, tel. 61 477 02 30

Przychodnia czynna od poniedziałku do piątku od 8.00 do 18.00

Policja tel. 61 4260 360, 61 4260 361, 61 4260 362, 997

Straż Pożarna tel. 61 4778 188

Pogotowie Ratunkowe tel. 999

Pogotowie Energetyczne tel. 991

Europejski Numer Alarmowy tel. 112

Buletyn informacyjny Gminy i Miasta Witkowo egzemplarz bezpłatny

Adres: Urząd Gminy i Miasta w Witkowie, 62-230 Witkowo ul. Gnieźnieńska 1

Zespół Redakcyjny: Elżbieta Kiełpińska, Marian Gadziński, Halina Koźniewska, Anna Kwapich, Krzysztof Dziel.

Skład Graficzny: Krzysztof Dziel Druk: Drukarnia SCRIPTOR z Gniezna

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Niezamówionych materiałów i utworów redakcja nie zwraca.

tel. (61) 477 81 94 (wew. 31)

fax: (61) 477 88 55

e-mail: promocja@witkowo.pl

www.witkowo.pl

www.bip.witkowo.pl

Gala MMA Slugfest

W minioną sobotę w Witkowie w hali widowiskowo - sportowej przy ul. Czerniejewskiej, odbyła się długo wyczekiwana impreza, czyli pierwsza profesjonalna gala MMA Slugfest. Tłumnie zgromadzeni kibice byli świadkami znakomicie zorganizowanego wydarzenia sportowego, podczas którego nie zabrakło efektownych nokautów, ciekawych technik kończących oraz wielkiego zaangażowania zawodników.



Gala MMA Slugfest zorganizowana przez Łukasza Bosackiego z klubu MMA Witkovo, Vahagna Petrosjana, Krzysztofa Skrzypka oraz Urząd Gminy i Miasta i OKSiR Witkovo, była imprezą, na którą długo czekali faszynaci sportów walki. O dużym zainteresowaniu świadczyło to, iż już na godzinę przed rozpoczęciem gali, przed halą sportową gromadzili się kibice, którzy w długiej kolejce czekali na wejście.

zadolenie z faktu, iż organizatorzy jako arenę zmagani zawodników wybrali właśnie Witkovo, gdyż potwierdza to fakt doskonale zorganizowanej bazy sportowej w gminie. Burmistrz życzył wszystkim zawodnikom by zaprezentowali się z jak najlepszej strony i dostarczyli zebranym oczekiwanych emocji, zachęcił również publiczność by szczególnie żywiłowo dopingowała zawodników reprezentujących Witkovo.



Kilka minut po godzinie dziewiętnastej hala była już wypełniona po brzegi, w związku z czym przyszedł czas na rozpoczęcie imprezy. Prowadzący galę Krzysztof Skrzypek powitał wszystkich zgromadzonych oraz zaproszonych gości, wśród których znaleźli się m.in. Gospodarz Gminy Witkovo - Krzysztof Szkudlarek, Tadeusz Tomaszewski - poseł na Sejm RP, Dyrektor OKSiR Witkovo - Stanisław Rajkowski, Radny Rady Miejskiej - Piotr Józwiak, Marcin Tybura - zawodnik jednej z największych organizacji MMA M1 - Global, Karolina Kowalkiewicz - aktualna mistrzyni organizacji KSW oraz przedsiębiorcy sponsorujący to wydarzenie. Uroczystego otwarcia imprezy dokonał burmistrz Krzysztof Szkudlarek. W swoim wystąpieniu pokreślił

Po dokonaniu otwarcia, przyszedł czas na prezentację głównych bohaterów sobotniej gali. Dwudziestu dwóch zawodników, którzy mieli stoczyć swoje walki po kolei wybiegali na ośmiokątny ring, gdzie byli owacyjnie witani przez publiczność. Zgromadzeni w witkowskiej hali nie mogli się już doczekać sportowych emocji.

Na początek zaplanowano sześć walk amatorskich, które odbywały się na dystansie trzech trzypięciominutowych rund. Już w pierwszym pojedynku swoje umiejętności pokazał reprezentant Witkova - Adrian Świercz, który skrzyżował rękawice z Sebastianem Wawrzyniakiem. Dziewiętnastoletni debiutant z klubu MMA Witkovo zaprezentował się znakomicie i ku uciechu publiczności,



zakończył walkę już w pierwszej rundzie, dzięki zastosowaniu efektownej techniki kończącej, po której przeciwnik musiał się poddać. Wśród amatorów pojawiło się jeszcze dwóch reprezentantów klubu MMA Witkovo. W trzeciej walce wieczoru Witkowianka Małgorzata Smacznik zmierzyła się z reprezentantką Poznania - Zuzanną Zygmańską. Pojedynek ten był bardzo wyczerpujący dla obu zawodniczek, ale Małgorzata, niesiona wspaniałym dopingiem

był już dostatecznie rozgrzani przed zaprezentowaniem się zawodowców. Swoje pojedynki rozgrywali oni na dystansie trzech rund trwających pięć minut każda. Podczas pierwszych czterech walk zawodowych, kibice zobaczyli wszystko co najlepsze w MMA. Nie zabrakło efektownych poddań, wymian ciosów, kopnięć, technik obronnych oraz zapasów. Najwięcej emocji przyniosła oczywiście walka wieczoru, w której zmierzyli się Damian Szmigielski z klubu Graccie Bara



publiczności poradziła sobie w nim lepiej i po trzech rundach, jednogłośnie decyzją sędziów wygrała walkę. Ostatnim witkowskim zawodnikiem prezentującym się na gali był Mateusz Buczkowski, który zmierzył się z przybyłym z Piły, Bartłomiejem Ksobiakiem. Walka była niezwykle wyrównana i również trwała pełne trzy rundy. Trudy pojedynku lepiej wytrzymał reprezentant Witkova, który wygrał po decyzji sędziów. Warto więc podkreślić, iż zawodnicy klubu MMA Witkovo bardzo dobrze przygotowali się do gali i w komplecie wygrali swoje pojedynki.

Pozostałe walki amatorskie również przyniosły bardzo dużo emocji. Nie zabrakło w nich efektownych nokautów i poddań. Z większości pojedynków zwycięsko wychodzili reprezentanci Gniezna, którzy również mogli liczyć na gorący doping publiczności.

Po zakończeniu walk amatorskich, fani sportów walki zgromadzeni w hali,

Łódź oraz Mateusz Juszczak z Shooters Konin. Pełny, trzy rundowy pojedynek pokazał MMA na najlepszym poziomie. Po porywającej walce lepszy okazał się Damian Szmigielski, który otrzymał z rąk Burmistrza Krzysztofa Szkudlarka okazały puchar.

Pierwsza gala MMA Slugfest zakończyła się wielkim sukcesem. Stojąca na bardzo dobrym poziomie organizacja, porywające efekty świetlne, muzyczne, a przede wszystkim doskonały poziom sportowy walk, zapewnił tłumnie zgromadzonej publiczności niesamowite emocje. Swojego zadowolenia nie kryli także zawodnicy, którzy odbierając pamiątkowe puchary, gratulowali organizatorom.

(W.D.)

Więcej zdjęć znajdą państwo na www.witkovo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony fotokod telefonem komórkowym lub tabletem aby przejść do galerii



Otwarte Mistrzostwa Gminy Amatorów w Tenisie Stołowym

W dniu 29 marca 2014 roku w Hali Sportowej Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie odbyły się Otwarte Mistrzostwa Gminy Amatorów w Tenisie Stołowym.



Głównym celem imprezy było upowszechnianie kultury fizycznej oraz propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych.

Głównymi organizatorami byli: Urząd Gminy i Miasta, Gimnazjum im. Adama Borysa oraz nauczyciele wychowania fizycznego z

Placówek Oświatowych w Witkowie.

Uroczystego otwarcia imprezy dokonał Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta - Marian Gadziński, który podziękował zawodnikom za tak liczny udział w zawodach. Stwierdził, że uprawianie sportu to doskonały sposób na spędzenie wolnego czasu. Życzył zawodnikom samych zwycięstw w Mistrzostwach, choć

ostateczny wynik jest sprawą drugorzędną w myśl hasła „wynik to jedno, a udział to drugie”.

Mistrzostwa rozegrano w 9 kategoriach wiekowych, w których wystartowało 79 zawodników. Wyniki zawodów:

Szkoły Podstawowe: klasy I - IV

Dziewczęta - 1. Wiktoria Krukowska 2. Julia Ćwiklińska

Chłopcy - 1. Łukasz Staniszewski 2. Jakub Kosmala 3. Adam Milarski

Szkoły Podstawowe: klasy V - VI

Dziewczęta - 1. Zuzanna Nowaczyk 2. Weronika Janowicz 3. Aleksandra Płatek

Chłopcy - 1. Krystian Juszczak 2. Marcin Domański 3. Damian Chyblewski

Gimnazja

Dziewczęta - 1. Agata Tyborowska 2. Sandra Janaszak 3. Daria Kaczmarczyk

Chłopcy - 1. Kamil Faberski 2. Sebastian Grzeńkiewicz 3. Filip Kotecki

Seniorzy OPEN
1. Michał Skiba 2. Filip Cichocki 3. Marcin Milarski

Seniorki OPEN

1. Dominika Paluch 2. Anna Milarska

Old-boy - mężczyźni powyżej 55 lat

1. Tadeusz Śliwiecki 2. Wojciech Piotrowski 3. Zdzisław Miśta.

Najlepsi zawodnicy w poszczególnych kategoriach otrzymali od organizatorów pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe w postaci sprzętu sportowego.

(S.A.)



Więcej zdjęć znajdują państwo na www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony fotokod telefonem komórkowym lub tabletem aby przejść do galerii



Wiosna, ach to ty!

W Przedszkolu Miejskim „Bajka” na ul. Jasnej wiosna zawitała na zielono i radośnie. Każda grupa przedszkolaków, nauczycielki i panie woźne ubrane były na zielono.



Dzieci przygotowały kolorowe kwiaty z papieru, a potem ozdabiały nimi suknię Pani Wiosny. Nie zabrakło tradycyjnie zwyczaju topienia Marzanny. W tym roku

rytuał ten wykonały kukielki w teatryku pt. „Pożegnanie zimy” przedstawionym przez panie nauczycielki.

Wiosnę dzieci przywitały zagadkami,



konkursami, w których dzieci musiały wykazać się wiedzą o oznakach wiosny, o ptakach i zmianach jakie zachodzą w przyrodzie. Przedszkolaki zacytowały wspólnie wiosenne marcowe przysłowie.

Pani Wiosna w pięknie ustrojonej sukni zaprosiła wszystkie dzieci do

wiosennej zabawy, tańców oraz do wiosennego korowodu.

Na zakończenie każda grupa przedszkolna otrzymała w prezencie bukiet wiosennych kwiatów do kącików przyrody w salach.

(B.P.)